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lanevrai Berlyne 
tyrias, rugpiučio 2-trą^ — 
prožektoriai visą laiką ap- 

Berlyno Oro koridorių, 
ta Sąjungininkų tiekiamas 
tonas Vakarų Berlyno 
ffai. Toliau Sovietai pa- 
fe kad dabartiniu metu 
ynoji Aviacija ir apie 330,- 
tadetų kariuomenes daro 
^U8 Vokietijoje.
tariniai sąjungininkai pu­
fe kad bolševikai naudoja 
pražektorius del to, kad 
I stebėti sąjungininkų 

I Bob judėjimą šiame kori-

SĄJUNGININKAI NORI GERUOJU
SUSITARTI SU SOVIETU RUSIJA

Londonas, rugpiučio 5-tą. — 
Pranešama, kad Amerikos,Ang­
lijos ir Prancūzijos atstovai 
Londono pasitarimuose buvo (vi­
si vieningos nuomonės, kad rei­
kia ieškoti su Sovietais susita­
rimo geruoju. Pasiūlymas bus 
padarytas Amerikos, Anglijos 
ir Prancūzijos pasiuntinių Mo­
lotovui. Drauge pastebima, kad 
Keturių Vyriausybių pasitari­
mai bus galimi tik po to, kai 
Sovietai nuims Berlyno ' bloka­
dą ir pripažins Vakarinių. Są­
jungininkų teises Berlyne.

Susitikdami su Molotovu va­
karinių sąjungininkų pasiunti­
niai stengsis, kad butų pasiek­
tas Berlyno blokados nuėmi­
mas ii’ kad butų draugiškai iš­
spręsti visi kiti ginčytini klau­
simai. Taip-pat jie turės su sa­
vimi memorandumą, kurį per­
duos Molotovui.
Valstybės Sekretorius G. Mar- 

shalas pareiškė, kad trijų Va-

karinių Vyriausybių atstovai 
yra. susitarę Londone Berlyno 
blokados likvidacijos klausimu. 
Tačiau G.Marshalas nieko nepa­
sakė spaudos atstovams nei ka­
da nei kokiu numatoma 
šį klausimą išsp:rj>ti. Spėjama, 
kad visų pirma bus duota Mo­
lotovui galimybė šiuo reikalu 
apsispręsti.
Walter Smith bedell ir

FR. ROBERTS MASKVOJE
Berlynas, liepos 30-tą. — Po 

pasitarimų Londone su Vakari­
nių Sąjungininkų diplomatais 
ir Berlyne su generolu L. Clay, 
Amerikos pasiuntinys Walter 
Smith Bedell, kartu su Anglijos 
atstovu Fr. 'Roberts, sugrįžo 
Maskvon, šie du diplomatai su­
darė planą išspręsti konfliktą 
su SSR., arba pavidale naujo 
Keturių Didžiųjų Valstybių už­
sienių reikalų minister!ų pasita­
rimo.

^ąlįiys, kaip bombonešio B-29 
ypatybės, kariški pristatymai 
Unijai, Valstybės Dekartamen- 

_ itykiai su laisvąja Pran- 
ŪbiSr panašiai, buvo žinomi 

s.
¿savaitę šnipai pagaminda­
vę 2000 fotografinių nuo- 
ų slaptų dokumentų ir 
pasiųsdavo per New Yorką

ATVYKO 28 LIETUVIAI TREMTINIAI

L BUDENZ SAKO, KAD ¡STATYMŲ
SILPNUMAS PADEDA KOMUNISTAMS

New York, rugpiučio 4-tą. — 
Buvęs aktyvus ir atsakingas 
komunistas,, o dabai’ ištikimas 
katalikas ir katalikiško Univer­
siteto profesorius L. Budenz, 
pareiškė, kad sėkmingai ¿ kgyąį 
su Sovietij agte^jk "WÇtaiífiH 
niame fronte ir su sovietine 
špionažo sistema reikalingi šio­
je šalyje griežti šiuo atžvilgiu 
įstatymai.

Silpni įstatymai prieš komu­
nistus (padaro FBI bejėgiais ko­
voje prieš komunistus, kurie, 
kaip jis gerai žino, yra atstovai

penktosios Sovietų kolonos.
Profesorius L. Budenz Trečią­

ją Wallace Partiją vadina ko­
munistų pągimdyfea^įų suorga­
nizuota ir kontroliuojama. Ji| 

’negali paslėpti tó aiškaus- fak­
to, kad komunistų partija yra 
svetima Amerikos gyvenimo są­
lygoms, ir todėl jai ne vieta 
Amerikos krašte. Prof. L. Bu­
denz vadina komunistų partiją 
ne kuo kitu, kaip didžiausia 
vergiško valdymo partija ir 
tikra penktąja SSR kolona.

KAIP SOVIETU ŠNIPAI IŠGAUDAVO PAČIAS 
SVARBIAUSIAS PASLAPTIS

New York, rugpiučio 4-tą. — 
Pastaruoju laiku atidengti šni­
pų darbų metodai, kuriuos so­
vietai vartojo laike Antrojo Pa­
saulinio Karo Amerikoje svar­
bioms paslaptims išgauti. .

Visos, šios paslaptys buvo 
perduodamos Sovietų agentams, 
kurie rinkdavosi nedidelėse ka­
vinėse prie University Place, 
New Yorke. Remiantis doku­
mentais sakoma, kad buvęs ko­
munistinio oficiozo “Daily 
Worker” redaktorius, L. Bu- 
denz, ” nutraukęs ryšius su ko­
munistais ir vėl grįžęs į katali­
kų bažnyčią, kuris dabai’ yra 
profesorius katalikiškame Ford­
ham Universitete, sistematiš- 
kai susitikdavo su Sovietų blon­
dine—gražuole, kuri buvo la­
bai svarbi SSR šnipe. Ji vado­
vavo iš 50 žmonių šnipų gru­
pei. Budenz pasakė, kad šitą 
šnipę, kuri vadinosi Helen 
Jones, jis susitikdavo tose ty-

kiose kavinėse, kur buvo par­
duodamos jai viešosios paslap­
tys ir gaunami 4š jos nauji už­
daviniai šnipinėjimo darbams. 
Taip visa tai vykdavo iki 1943 
met. Vėliau Helen Jones gavo 
aukštesnį paskyrimą šnipinėji­
mo tarnyboje, kurioje ji išbuvo 
iki 1945 metų.

Pagaliau Helen Jones įsitiki- 
no, kad ji daro nusikaltimą 
prieš Ameriką ir pasiryžo ati­
dengti FBI visas savo šnipinė­
jimo užmačias Amerikoje. So­
vietinė šnipų organizacija čia 
turėjo platų šnipų tinklą, kuris 
buvo apraizgęs daug valstybi­
nių įstaigų, ir nebuvo toldos 
paslapties, kuri negalėjo būti 
prieinama Sovietų šnipams. H. 
Jones vadovaudama šnipinėji­
mui, turėjo savo slaptus agen­
tus tokiose įstaigose, kaip Bal­
tuosiuose Rūmuose bei kitose, 
ir net pačioje FBI. Tokios pas-

Argumentai Del
Velnio ir Peklos

Annapolis, Md. — Ar yra 
velnias? Trys kunigai ir vienas 
teologijos studentas sako taip. 
Tąja tema bus debatai sekantį 
penktadienį su pirmiau buvusiu 
sekmadienio mokyklų mokyto- 
jum, kuris sako “kad nėra vel­
nio, nėra nė peklos”.

Alexander W. Andrew iš 
Shadyside, Md./ Metodistų bib­
lijos klasų mokytojas per 30 
metų, pasakė, kad jis gali pri­
rodyti į 10 minučių, jog “nėra 
velnio, nėra nė peklos”.

Debatai bus girdėti per vietos 
per stotį WASL sekantį penkta­
dienį, kaip 6 vai. vakare. Deba­
tuose ministerial bandys kiek­
vieną išgązdyti su velniais ir 
pekla, kad ten nepapuolus ir ne­
nugarmėjus.

1948 m. liepos 26 d. laivu 
MARINE FLASHER atvyko 
28 lietuviai tremtiniai, kurių 
tarpe 10 JAV piliečių, o kiti 
su imigracijos vizomis.

VYTAUTAS ALKEVIČIUS, 
JAV pilietis, apsistojo: 11696 
Memorial, Detroit, Mich.

BRONISLAVA BAGDONIE­
NĖ, JAV pilietė, su dukra Zi­
naida ir sunum Virgilijų apsis­
tojo: 1105 N. Main Ave., Scran­
ton, Pa.

JONAS ir URŠULĖ BROKAI 
su sūnumis Česlovu ir Petru 
bei dukromis Elena ir Irena ap­
sistojo: 
Heights, 
Česlovas 
liečiat.

DR. JUOZAS* KAMÀRAUS- 
KAS su žmona Aniceta, JAV 
pilietė apsistojo: 1568 Clark­
ton St., Pittsburgh, Pa.

KAZIMIERA KULIŠAUSKIE- 
NÉ, JAV pilietė, apsistojo: 
5739 So. Washtenaw Ave., Chi­
cago, Ill.

JONAS ir ONA LUJOS su 
sumim Edmundu apsistojo: 329 
Plum St., Hollinsville, Illinois.

MARIJA NORVAIŠIENĖ su 
dukra Dalia ir sunum Kęstučiu 

. _ _ _ _ . .apsistojo: 50 W. Sixth St., So.
tiniai Jaus federalinės valdžios Boston, Mass.
ir kįti^ įstaigų pagelbą ir ko-Į ELENA PATNIUNIENĖ, i 
operąį^į , Į JAV pilietė, apsistojo: 238-59-

ŠiąJ&utartį su IRO pasira- 116 Ave., Elmont, L.I.
šiuši B^LF įgaliotinė Europoje ĘVGĘNĮJUS> ir DQ&SQEEB

vo 
trai 
juo 
įį Sffiiętų Rusija.

BALF Sutartis Su 
Ji IRO

1Ó48 m. liepos 20 d. Genevo- 
je, Šveicarijoje BALF sudarė 
oficialią ^sutartį su Interna­
tional Ęfefugee Organization 
(iR.ęl.'V;

Pagal šią sutartį, BALF įga- 
liotipiai bei tarnautojai Vokie­
ti jojWir Austrijoje, visose ka­
ro žonose, (išskyrus Sovietų 
valdomąsias zonas), įgyja ju- 
ridinęišttęises ir IRO bei karo 
valdžių/globą. Oficialiųjų įstai­
gų pjriįažintiėji BALF pareigū­
nai galina pilnas teises veikti 
Šalpei, Jąpšvjetos ir labdaros rei 
kalaO?į . ; x r

Antras svarbiausias sutarties 
punlíBs užtikrina BALF tar- 
nautojąįns teisę oficialiai ru- 
pintiąyRietuvių tremtinių emi- 
graciją^jįn apgyvendinimo reika­
lais JT^esrityje BALF įgalią-

par 
bui daugėjant, numatoma į Eu­
ropą siųsti dar keletą asmenų 
iš Amerikos.

Kun. Dr. J. B. Končius

TRUMPOS ŽINUTĖS
Robert Thompson, komunistų 

partijos pirmininkas New Yor­
ke, atvyko į FBI ir pasidavė. 
Jis buvo paleistas j laisvę už 
5,000 dol. užstatą. Tokiu budu 
dar yra areštuota 10 komunistų 
lyderių, kurie kaltinaihi veikia­
me, nukreiptame prieš Ameri­
kos sąntvarką. Ieškomi dar du 
stambus komunistų lyderiai.

Britanijos Užsienių Reikalų 
ministeris Er. Beven žem. Par­
lamento Rūmuose pareiškė, kad, 
jeigu artimiausiomis dienomis 
nebus likviduota Berlyno krizė, 
Anglijai reikėsią sustabdyti ar­
mijos demobilizacija.

‘ Tuo pačiu laiku pridūrė, jog 
turima vilčių, kad dabar daro­
mi žygiai Maskvoje busią sėk­
mingi. Emest Beven’o pareiški­
mas apie demobilizacijos sus­
tabdymą įvyko po to, kai opo­
zicijos lyderis Winston Chur- 
chill'is savo kalboje nurodė, kad 
konfliktas su SSR yra rimtas 
ir gali lengvai išsiplėsti į gyvy­
binę kovą.

Ligi šolei Anglija demobili­
zuodavo po 200,000 vyrų kas 
mėnesis. Pastaruoju laiku dar 
Anglija turi 860,000 ¡po ginklu 
vyrų.

24-38-93 St., Jackson 
N.Y. Iš jų* Jonas, 

ir Elena yra JAV pi-

New York, Ñ.Y.

JUOZAS PETRAUSKAS su 
dukra Gražina apsistojo pas p. 
Daunorą: 60-05-44 Ave., Wood­
side, L.I.

IZOLDA RALIENĖ apsisto­
jo: 21 Raven 
Mass.

ALBINAS 
JAV pilietis, 
Davis St.7 Oakville, Conn.

ALDONA ŠIMKIENĖ, atvy- . 
ko pas vyrą: 134 S. Cllif St., 
Ansonia^ Oonn.

BRONISLAVA E. VEN- 
GIANSKIENĖ, JAV pilietė, ap­
sistojo: 515 Bayway Ave., 
Elizabeth, New Jersey.

Be giminių ir draugų atvyku­
sius pasitiko Lietuvos Gen. Kon 
sulato New Yorke Attache A. 
Simutis ir Oną Valaitienė nuo 
Bendr. Amer. Liet. Fondo, ku­
rie pagelbėjo su formalumais.

šių metų birželio 25 d. atvy­
kusieji Pranas ir Kazimiera Ja­
kai apsistojo: 129-24-101 Ave., 
Richmond Hill 19, N.Y. bet ne 
102-24-101 St., kaip anksčiau 
klaidingai buvo pranešta.

Turimomis žiniomis rugpiu­
čio mėnesį atplauks iš Vokieti­
jos dar vienas laivas su tremti­
niai, jau vizas turinčiais, o to­
liau prasidės tremtinių' vežimas 
pagal naująjį įstatymą. Kadan­
gi iki šiol dar nesudarytos ko­
misijos ir nepaskelbtos taisyk- 
lęs priimtajam įstatymui vyk- £ .

tinfų vežimas pagal jį gali ge-

St., Dorchester,

STRAVINSKAS, 
apsistojo: 108

Buvęs Komunistas Apkaltino Naujos Dalybos 
Valdininkus Už Vadovavimą Šnipinėjime 

Sovietams
Washington, D.C., rugp. 3- 

čią. — Buvęs komunistas Whit­
taker Chambers liudijo Buto 
komiteui del prieš-amerikoniškų 
veikimų apie požeminę komu­
nistų organizaciją, kuriai vodo- 
vavo valdininkai prie šio kraš­
to vyriausybės ivairo, ir kurios 
tikslas buvo pripildyti visą sa­
vo įstaigą su savo pairi jos na­
riais. Chambers prisipažino,kad 

buvo pasiuntinys del šios 
Chambers, dabar 
žurnalo redaktorius,

jis 
grupės. 
“Time” 
prisiekė, kad šioji organizacija, 
kurią jisai vadino pirmtakunu 
sovietų šnipų tinklu/ apie ku­
riuos liudijimai neseniai pakra­
tė Washingtoną.

ALGER HISS, buvęs politiš­
kų reikalų direktorius, sekreto­
rius laike Dumbarton Oaks ir 
San Francisco konferencijų. 
Hiss sykiu su prezidentu Roose­
velt vyko į Malta ir Yalta kon­
ferencijas. Jis buvo svarbiau­
sias patarėjas Amerikos delega­
cijai Suvienytų Tautų konfe­
rencijoj Londone.

DONALD HISS, jaunesnis Al­
ger Hiss brolis, kurs užėmė 
svarbias* vietas valstijos ir 
žemdirbystės departamentuose.

Nathan Witt, buvęs National 
Labor Relations tarybos sekre­
torius.

LEE PRESSMAN, kurį bu­
vęs žemdirbystės sekretorius 
Henry A. Wallace paskyrė kai­
po generali teisininką. Vėliau 
Pressman buvo prie C.I.O. plie­
no darbininkų organizavimo ko­
miteto. Dabar jisai yra susi­
jungęs su Wallace progresyviš- 
ka partija, . ,

Taipgi kiti; John J, Abt, bu­
bu vęs teisininko prokuroro spe-. 
cialis pagelbininkas 1937 ir 
1938 metais; Victor Pêrlo, bu­
vęs prie Karo Gambyos Tary- . 
bos, ir viršininkas kelių šnipi­
nėjimo grupių, apie kurias pa­
nelė Elizabeth Bentley liudijo; 
Charles Kramer, arba Kravit­
sky, kurs yra legalis patarėjas 
specialiam senato darbo klausy­
mų išrišimo komitetan, Henry , 
Collins, buvęs pęįe žemdirbys­
tės departamento, pas kurį šni­
pų organizacija laikydavo susi­
rinkimus; Harry Dexter White/ , 
buvęs iždo sekretoriaus1 pagel­
bininkas, tų kurie suteikdavo 
informacijas šnipinėjimo orga­
nizacijai.

Panelė Bentley atidengė ko- > 
munistų šnipinėjimo organiza­
ciją, kurios vedėjai buvo šios

KANSAS CITY, 1921 metais — Kada generolas John J. Pershing miré Walter Reed ligoni­
nėje, Washtngtone, buvo užbaigtas skyrius militariâkoj istorijoj ir parašė “Pabaiga” kaneram 
penkių didelių militariškų vadų, kurie dalyvavo pirmame Amerikos Legiono seime laikytame Su­
vienytose Valstijose. Iš kairės į dešinę stovi: generolas Jacques, Belgijos; gen. Diaz. Italijos; 
Foch. Prancūzijos; Pershing, tada Vyriausias Alijantų Jėgų Vadas; ir admirolas Beatty, iš Di­
džiosios Britanijos, 1

šalies aukšti valdininkai.

Pereitą savaitę, ivietinių lie­
tuvių tremtinių grupe ir už­
kviesti svečiai autobuse nuva­
žiavo į Narragansett Pier pa- 
jures.

—Philadelphia, liepos 30-ta.— 
H. Stassen, 41 met. amž., iš­
rinktas Pennsylvanijos Uhivęr- r 
siteto Prezidentu. H. Stassen 
pareiškė, kad jis ir toliau da­
lyvaus politiniame gyvenime.

Angliškai-Lietuviškas 
Žodynas

A. Herlito, 899 puslapių, kie­
tais viršeliais. Kaina $3.00, su 
prisiuntimu $8.25.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester,Mass,
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AMERIKOS LIETUVIS * Rugpvutis (Aug.) 7-tą į,

LIETUVIAI AMERIKOJE 1
PRANEŠIMAS AMERIKOS LIETUVIO 
' SKAITYTOJAMS

Jau Tik Keturios Savaitės Teliko Iki 
Amerikos Lietuvio Parengimo

Šiuomi pranešam musų 
gerbiamiems skaitytojams, 
kad Amer. Lietuvio Metinis 
Piknikas ¡vyks Juozo Bab- 
rausko Pa vili j one prie Man­
ville g-vês, Leicester, Mass., 
sekmadieny, rugsėjo (Sept.) 
1-mą, 1948 m., prieš “Labor 
Day”.

šio pikniko programos su­
sidės iš muzikos, dainų, 
žaislų ir virš $200 dolerių 
dovanų laimėjimui. Kalbės 
ką-tik iš, Europos atvykę 
kalbėtojai.

Jau 19-ka metų,kaip Ame­
rikos Lietuvis gyvuoja ant­
rame jo leidimo periode. 
Pirmas Amerikos Lietuvio 
numeris žurnalo formoje 
pasirodė 1907-tais metais ir 
per visą tą laiką nenuilsta­
mai dirbo lietuvystės darbą, 
ir per tą laikotarpį teko 
įvairių audrų pergyventi ir 
daug vargo panešti bedir­
bant tame garbingame, bet 
nepelningame apš vietos 
skleidimo darbe. Mes 
vieni to darbo nebūtumėm 
ištęsėję, — bet ačiū musų 
brangiemsiems skai t y t o - 
jams, musų garbingiem- 
siems rašytojams—bendra­
darbiams, kurie mus nepa­
miršo sunkiuose depresijos 
ir karų laikuose; vieni mus 
rėmė su savo centais užsi­
prenumeruodami laikraštį, 
o kiti mus rėmė ir su cen­
tais ir su raštais betalkinin- 
kaudami Amerikos Lietuvio 
skiltyse. Vieni iš jų jau am­
žinai persiskyrė su mumis, 

xbet jųjų darbo vaisiai—jųjų 
centai, jųjų bendradarbiavi­
mas yra tuo apšvietos aksti­
nu, kad ir po šiai dienai 
¿Amerikos Lietuvis gyvuoja. 
Amerikos Lietuvis ir to­
liau gyvuos ir pasišventu­
siai dirbs tame neužbaigta­
me musų tautos išlaisvini­
mo darbe, tai yra už atsta­
tymą Laisvos ir Nepriklau­
somos Lietuvos Respubli­
kos!

Kad tas darbas geriau 
sektųsi, kad tas darbas at­
siektų savo tikslą, mes visi 
lietuviai,kaip Vienas turime 
sukrusti—dėtis į talką — 
pasinaujįnant savo prenu­
meratą į laiką, gaunant

Amerikos Lietuviui naujų 
skaitytojų, kas suteiks jo 
leidėjams naujos energijos, 
naujos paspirties, kad tą 
pažangų apšvietos darbą 
pastūmėjus kiek pirmyn į 
skaistesnę ir laimingesnę 
ateitį visų lietuvių.

Amerikos Lietuvio išva­
žiavimai rengiami ne sąp- 
naudiškiems tikslams, bet 
bendriems visų lietuvių sie­
kiams, o tie siekiai yra: 1) 
lietuvių spaudos palaiky­
mas; 2) Lietuvos nepriklau­
somybės atstatymo ■ reika­
lai, ir 3) musų tautos bujo- 
jimo kultūriniai apšvietos 
reikalai.

Už tai gi kviečiame visus 
savo skaitytojus bendrai 
pasidarbuoti, kad kuo pa- 
sekmingiausiai payktų šis 
musų parengimas del Lie­
tuviškos spaudos palaiky­
mo. O kad taip atsitiktų, vi­
si musų vienminčiai turi 
turėti sau už pareigą kuo 
daugiausiai išplatinti d e 1 
savosios spaudos palaikymo 
dovanų laimėjimo bilietukų.

Jau laiko iki Amerikos 
Lietuvio Pikniko mažai te­
liko. Todėl prašytumėm 
gerb. Amerikos Lietuvio 
skaitytojų, nesuvėluoti su 
dovanų laimėjimo bilietukų 
galų grąžą. Jei negalėtumėt 
atvykti į parengimą, jūsų 
laimėtą dovana neprapuls— 
bus pasiųsta ant jūsų pa­
duoto adreso.

Liekamės su pagarba, 
Amer. Lietuvio Adm.

14 Vernon Street, 
Worcester, Mass.

NEW HAVEN, COM
SVEIKINAM VLADĄ 

NORKŪNĄ
Netikėtai teko sužinoti, kad 

musų kolonijos geras veikėjas 
ir ištikimas dzūkas, taipgi pa­
rapijos ilgametis globėjas bei 
visų gerų darbų rėmėjas, Vla­
das Norkūnas, kukiai savo šei­
mos tarpe minėjo savo gimta­
dienį liepos 23d. Tąja proga 
susilaukė daug sveikinimų nuo 
savo dukrų, sūnų žmonos anū­
kų bei anūkių, žentų bei mar­
čių, kurie ivisi jį apdovanojo 
gausiai dovanėlėmis.

šios kolonijos Vlado bendra­
darbiai, draugiją nariai ir na­
rės, visi parapijiečiai ir kores­
pondentė sveikina Vladą linkė­
dami ilgiausių metų ir dar su­
laukti skaitlingų gimtadienių.

(Ai

-I SIU METU POLITINIAI SEIMAI

NAUJAS CLIPPER AMERICA
Juan T. Trippe, Pan American World Airways prezidentas 

pranešė, kad naujas Clipper America dabar skrenda. Naujas 
$1,500,000 Clipper veža 75' pasažierius, turi du deniu. Clipper 
America yra didžiausias ir greičiausias lėktuvas ir skris tarp 
San Francisco ir Honoluhi ir taipgi tarp Londono ir New Yorko.
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AMERIKOS LIETUVIO RUDENINIS PIKNIKAS!
ĮVYKSTA SEKMADIENY,

RUGSĖJO (SEPT.) 5-TA, 1948 M.
Piknikas Prasidės tuojau po pietų

' JURGIO BABRAUSKO PAV1L1J0NE
‘_________ LEICESTER, MASS.______________

SVETAINĖ PARTVARKYTA. PARKAS PADIDINTAS 
VIETOS AUTOMOBILIAMS UŽTEKTINAI 

■ '

Bus Muzikalis Programas, Prakalbos, Žaidimai
. ir Vertingą Dovaną Laimėjimai

Dainuos Moterų Klubo Choras vadovaujant M. Mešklenei

Suvažiuos Daug Lietuvių iš Visos Naujosios Anglijos
Suvažiavusių Svečių Palinksminimui Grieš STASIO BARTA- 
ŠIAUS Orchestra. VISUS KVIEČIA RENGĖJAI

DALYVAVOM SUSIARTI­
NIMO ŠVENTĖJE

Atsidėkojimui musų geroms 
veikėjoms M. Ramnauskienei, 
J. Kazlauskienei, O. Kavaratie- 
jienei, suorganizuotas pilnas i 
autobusas keleivių į Nekalto 
Prasidėjimo Seselių susiartini­
mo šventę, kur labai maloniai 
jaukiai ir įspūdingai buvo die­
na praleista, kuri pasiliks visų 
dalyvių atmintyje ilgą laika. Ir 
vėl lauksim kitos progos aplan­
kyti seseles ir pasigėrėti jųjų 
dideliu malonumu ir gamtos 
grožiu.

Butų labai gražų, kad musų 
kolonijoj susiorganizuotų sese­
lių rėmėjų gildą arba skyrius. 
Taipgi, kad ateinančiais metais 
piknike turėtum savo stalą.
VYRŲ KLIUBAS NUSIPIRKO 

NAMĄ
šv. Kazimiero jaunų vyrų 

kliubas, nors dar nelabai seniai 
susiorganizavo ii* yra dar jau­
nutis, bet savo vieninga ir na­
šia ’ darbuotė pajėgė patraukti 
nemažą skaičių šios kolonijos 
susipratusio jaunimo savo link. 
Jis parapijos rūsyje įsitaisė sau 
jaukias patalpas ir iš savo' dar­
buotės jau susitaupė gražaus 
kapitalo. ‘

Tačiau augant narių skaičiui 
dabartinės patalpos jau pasida­
rė perankštos ir reikėjo ieškoti 
didesnių. Pasitaikius gerai pro­
gai, kliubas ir valdyba sumanė 
įsigyti nuosayą namą ir moder­
niškai įrengti. Namas nupirktas 
ant William St., trijų aukštų 
mūrinis, kuris randasi miesto 
centre.
šią j a proga sveikiname šv.Ka- 

zimiero Vyrų Kliubo Valdybą 
bei narius ir linkim geriausios 
sėkmės praplėsti savo darbuotę 
įtraukiant visą šios kolonijos 
jaunimą į savo taipą, savo pa­
sižymėjimu sporte,kelti lietuvių 
tvardą svetimtaučių tarpe ir 
įrengti savo nuosavą namą kuo 
geriausiai ir pavyzdingai.

ŠV. KAZIMIERO PARAP. 
PIKNIKAS

Antras šv. Kazimiero parapi­
jos piknikas įvyks rugp. 22 d., 
Sea Cliff Inn.Visi prisimindami, 
dar ir šiandieną kalba apie 
gražiai praleistą laiką pirmame 
piknike. Na, tai ir vėl čia bus 
proga smagiai pasilinksminti, 
pasišokti, padainuoti ir pasi­
vaišinti.
TRIJŲ APSKRIČIŲ

GEGUŽINĖS REIKALU
Geresniam prisiruošimui trijų 

apskričių gegužinei vietinių 
kuopų veikėjai bei valdybos na­
riai bei narės turėjo savo susi­
rinkimą liepos 20 d., kuriame 
plačiai aptarta dienos progra­
ma, kuri susįdės iš dainų, tau­
tiškų šokių ir kalbų žymių sve­
čių. Jau pakviestas ivietinis šv. 
Kazimiero parapijos choras, ku­
ris su mielu noru sutiko daly­
vauti ir savo dainelėmis palink­
sminti visus, kurie atsilankys 
į gegužinę, šią gegužinę tikrai 
norima padaryti kaip praeityje 
būdavo,tikrai “Lietuvių Diena”.

Į Rengimo komisiją išrinkti 
šie garbės pirmininkai: Gerb. 
kun. A. E. Gradeckas ir vikaras 
kun. A. Zanavičius, V. Norkū­
nas, 1 F. Rumskas, J. Mišeikis, 
M. Ramanauskienė ir M. Jokū­
bai te. Komisija pasiskirstys 
darbais ir pasikvies sau daugiau 
veikėjų į talką.

Gegužinė įvyks Rugp. (Aug.) 
29 d., Sea Cliff Inn. Taigi vi­
sas kuopas ir veikėjus bei vei­
kėjas prašome neruošti kitų 
parengimų ant virš paminėtos 
dienos, bet iš anksto ruoštis da­
lyvauti šioje Lietuvių Dienoje.

M.

Amerikos Lietuvio
Skaitytojų Žiniai

Amerikos Lietuvio meti­
nis piknikas jvyks sekma­
dienį, rugsėjo 5-tą, 1948 me­
tais, prieš Labor Day, Jur­
gio Baibrausko pavilijone, 
Manville gatvės, Leicester, 
Mass. Pikniko programa 
susidės iš muzikos, kontes- 
tų, dainų, kalbų ir Dovanų 
laimėjimui.

šiais metais laimėjimui 
paskirta šios dovanos: l.Co- 
rona Typewriter; 2. Foto 
Aparatas; Lietuviškas 
žodynas—A. Lalio; 4. Indų 
Setas; 5. Dešimt dolerių pi­
nigais; 6. Penki doleriai pi­
nigais; 7. A. L. prenumera­
tą; 8. Rankinis Laikrodėlis*

. čia talpinama tų. Ameri­
kos Lietuvio skaitytojų var­
dai, kurie netik užsiprenu­
meruoja Amerikos Lietuvį, 
bet ir remia jį materialiai 
beplatindami įžangos tikie- 
tukus su skiriamomis dova­
nomis. štai tų musų skaity­
tojų vardai, kurie prisidėjo 
prie lietuviškos spaudos pa­
laikymo ir pasiuntė pinigus 
už išplatintus tikietus:
J. LukÃyx, Worcester, Momn. __ $1.00
M. Delliinax, So. Bnrrc, Momn. ___  1,00
J. Lnpln«knM, Worcenter, Mumk. l.OO- 
E. Nnvlcklcnė, WorceMter, Momm. 1.00
K. Lcicnionas, Client c r, Pa. ______ 1.00
A. Stnnkunnx, Cleveland, Ohio __ 1.00 
Fr. YcHkct, Putnam, Conn. _______ 1.00
A. J. JacobNon, So. Bonion, Maxa. 1.00 
V. Arlnuakaa, Wore cm ter, Mohn. 1.00
B. TfimoAnitla, New Briton, Conn. 1.00
J. Knzoluw, New’ Haven, Conn. __  1.00
J. M. ShaltnnfM, Chicago 0, Ill. 1.50 
V. JanknuMkaM, Hoboken, N.Y. __  1.00

VaMlHaiinkaM, So. Boston ______ 1.00
C. P. Palmer, New York 25, N.Y. 1.00
A. DcvenlH, Waterbury, Conn. ___  1.00
P. V. Vasiliūnas, S. Manchenter,

Çonn.  1.00
P. Skralskis, Cherry Valley, Masa, 1.00
B. K. Venčius, Brooklyn 11, N.Y. 2.00
J. BalžiN, Gardner, Mnxn, ______w 1.00
A. Sarben tas, Kenmore 17, N.Y. 2.00 
J. Jutkevlčlus, Thompsonvilie,

Conn. . —....... ' 1.00
J. Baltrem, Athol, Masa.  1.00
C. Kaišei Im, Meriden, Conn. _______ 1.00
S. Zobarakas, Waterbury, Conn. 2.00
J. Sngya, Ozone Park, L.l.N.Y. __  1.50
K. Slavas, Rochester, N.Y. - - . 1.00
M. Sutkus, Hartford, Conn.   1.00 
K. Silin Im, Rochester, Conn. ______ 1.00
K. Vengras, Altona, Pa. - 1.00
E. Zink, Baltimore, Conn. _____L. 1.00

V. Žukaitis, Providence, R.I. _____ 1.00
A. Juozaitis, Thomaston, Conn. 1.00 
K. Kučinskas, Kingston, Pa.   1.00 
M. Rūkas, Manchester, Conn. - 1.00
K. By ch la, Phlla., Pa.  1.00 
M. Svlklas, Worcester, Mass. ___  1.00
V. Liuthlenê, Worcester, Mass. __  1.00

Amerikos Lietuvio admi­
nistracija taria nuoširdžiai 
ačiū visiems laikraščio san- 
darbininkams ir rėmėjams. 
Visais reikalais, rašykite:
Amerikos Lietuvis

14 Vernon Street 
Worcester, Mass.

Tautiniai seimai, kuriuose 
politinės partijos paskiria savo 
kandidatus į prezidentus, pa­
žymi oficialę pradžią preziden­
tinės kovos. Kiekvienoje valsti­
joje delegatai paskirti į seimus 
dviejuose būduose “paroijos sel 
mo būdų” arba pirminiu (pri­
mary) balsavimu.

'Trisdešimts dviejose valstijo­
se ir penkiose teritorijose ir 
salų pozicijos vartoja seimo bū­
dą—t.yv partijos valstijos ko­
mitetas išrenka grupę partijos 
darbininkų atstovauti ją tauti­
niame seime. Keliose valstijose 
ivietinė politinė organizacija pir­
miau išrenka delegatus į valsti- * 
jose seimą, kuris tada išrenka 
delegatus į tautinį seimą.

Dvylika valstijų ir District 
oi Uoiumoia vanoja tiesioginį 
“primary" būdą, ir keturios 
valstijos vartoja kombinaciją 
abiejų būdų. “Frimaty" budu 
miesto ar distnkto balsuotojai
pažymėdami partiją, rinkimų 
vietose balsuoja už sayo delega­
tus. Tie delegatai nereikalauja­
mi balsuoti už kokį ypatingą 
kandidatą.

šie ’’primary” rinkimai tikrai 
puruuo tautini sentimentą, nes 
jie auoaa baisuotojui progą pa­
sireikšti dėl Kandidato.

šįmet ¡prieš-seiminė politika 
sukosi aplink respublikonus, nes 
lig šiol, demokratai turi tik 
prezidentą Trumahą. Abu sei­
mai bus laikyti Phiiadelpliijoje. 
Pagal nesenai išleistą praneši­
mą įsteigimo seimas naujos 
“trečios partijos” bus šauktas
tame pačiame mieste.

Tautių seimą sudaro delega­
tai iš kiekvienos 48 ivalstijų ir 
iš District of Columbia, Alaska, 
Hawaii, Puerto Rico, Canal 
Zone ir Virgin Islands. Kiek­
viena partija parūpina ir “al­
ternates" kurie balsuoja dele­
gatui nepasirodžius. Preziden­
tinis kandidatas išrinktas dau­
guma balsų.

Nominavimų seimas buvo įs­
teigtas 1832 m. . Anksčiau įvai­
rus budai buvo išbandyti. Tau-' 
tinio seimo sistema galutinai 
nustatyta, todėl kad ji pasiūlė 
aktyvesnį dalyvavimą eiliniui 
piliečiui ir viešai pareiškė par­
tijos platformą ir kandidatų 
intencijas.

šiandien tie seimai yra , di-, 
džiausi politiniai spektakliai vi­
same pasaulyje. Jie puikiai su­
tvarkyti.

Tautinės partijos seimo ko­
mitetas iš anksto sutvarko sei­
mo mašineriją. Jis išrenka pir­
mininką, kuris duoda partijos 
“keynote” kalbą ir tarnauja pa­
kol seimo pastovi organizacija 
įsteigta. Jo vietą užima pasto­
vus pirmininkas. Pirmą dieną 
seimas išrenka pastovų pirmi­
ninką ir narius keturių svarbių 
seimo komitetų — mandatų, 
pastovios organizacijos, taisyk­
lių ir platformos. Iš tų komite­
tų, partijos platformos komite­
tas, kuris tikrai yra rezoliucijų 
komitetas yra svarbiausias. 
Nustato partijos liniją kaslink 
naminės ir tarptautinės politi­
kos.

Kada pastovi organizacija įs­
teigta, prezidentinės nominaci­
jos prasideda. Kandidatus siū­
lo valstijų delegacijos alfabetiš­
kai šaukiamos. Kiekviena val­
stijos delegacija atsistoja ir 
pasiūlo vardą savo kandidato.

Kada visi tvardai kandidatų 
pasiūlyti seimui, balsavimas 
prasideda pagal valstijas alfa­
betiška tvarka.

Pirmu balsavimu, valstijų de­
legacijų balsai eina visokiems 
garbės kandidatams. Bet po an­
tru arba trečiu balsavimu du

arba trys kandidatai pa$ įvikea Lieti 
Tikra kova prasideda. Ks 
du kanelidatai pasilieki- 
vienas nei kitas gauna fc Metam 11 • • • -l M —mą 
kompromisinį kandidatą I 
kompromisinis kandidates į 
namas “dark horse”.

Delegatų sąrašas šauto 
kol vienas kandidatas taij 
daugumą balsų viso seiml 
tais balsavimai užima dą 
ko. Tankiai toki konteste 
renką žmogų, kurio vanta 
sai pirmiau nebuvo minėtas 

Kada kandidatas j prš
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ųtus išlauktas, seka 
dento kandidato rinkimas p 
budu. VJ|

■ Kada tautiniai seimai isa 
savo kandidatus ir priimsi 
ti j os platformas, tikra bu Mcijos 
siama iki rinkimų dienai ngti kare 
kfičio mėnesy. -
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ijoj, kuri

neišv

. Prancūzai Evaki
Savo Vaikus iridi igiamas ’ 

liu atsar 
kIš Berlyno

Paryžius. —I Paryžiaus ,
raščiai praneša, kad Prasi 
nusistačiusi 15-kos dien^ 
j e evakuoti savo vaikus ir i 
teris iš Berlyno.

aviacij 
atida 

Laikraštis “Aurora”, Tn 
praneša, kad jy I į tegalini 

žusiu da 
arų den

Libre” į 
mis, gautomis iš patikinai 
nių, Prancūzijos nusistej 
evakuoti moteris ir .vaito
Bei’lyno iššaukė šių dienęt ^¡mo j 
Bei lyne. djosatsl

yko praš 
feruoti. 
esa, iki s

Berlyne.

LAIMĖJO DOVAI
Lietuvių Radio Korp. į LmpHoQ 
šitame piknike Vose'sJ ™J0S 

laimėjimo to ikratus
J ąvė ne iš 

[tai gavo

niškame piknike Vose’s 
Maynard'e ’
laimėjo šie: j

1—1948 metų $2300 & 
automobilį laimėjo Ser. t L. 
1038, Vincas ■ Zinkevié» j™» ge; 
Arthur St., Brockton; 2-1 ratai ma 
L J. Fox Kailių koutą ir P 
Kailių kepurę laimėjo & 
No. 1985, Jurgis Pikčiui^ | _ 
Malta St., Mattapan; noio ką 
jo Ser. C No. 144; 4-» į 
No. 71 laimėjo John EJ 
76 Poplar St, Watertown;) 
laimėjo Ser. P No. 362 ta 
Stanley Chase, 1690 
Rd., South Bston; 6-jJ¡ i 
Ser. T No. 1777 laimėjo W ¿jo papa 
Zapėnas, 13 Hanover S 1 
Nashua, N.H.; 7—laimėjo; 
J. No. 684 Christ W 
Ingalls St., Worcester; 
mėjo Ser. C No. 1426, • • 
Eremitą, 1420 Mass.' Ave,® r* 
bridge.

Įžangos c 
Washing Mašiną laimėjo^ 
01985; 2)—laimėjo

No. 025428; 5)~laimėjo*
701; ė)—laimėjo No. Olí ‘ 
7)—laimėjo No. 024988;! SVlkai la 
laimėjo No. 024931., / | 

Gražuolės “Miss Lithuata
N. Ę.” kontestą laimėjo Č 
June K.varaciejutê iš So. ta

pat žnn 
galima

apie sa 
“Niekai

niekas t

{dalykų, 
įduoti, ka 
!ir Stalin;

ekiu budu 
dovanas Tatija de: 

karo spė 
3)—No. 0227oVr' J)^|himu (y] 

Gyvei

®V1

Lietuvių Radio Korp. $ 
džiai dėkoja visiems d#- J1948 m‘ 1 
siems piknike pereitų šėlta Ji® buvo 

visiems Utinių stovį 
už stovy!

nį. Dėkoja _____
darbininkams, visiems || 
riams, kurie suaukavo ^¡3). gtov 
dovanas, ir vienu žodžu ™ 
siems, kurie kuo prisidėjo 
daryt pikniką pasekmingi1 
mi paremdami Lietuvių I 
Korp. nedėlines program* 
stotį W0RL. ÍL

rç buvo 3,41 
^imančių 
į stovyklų i 
peimos, api

oų WUKL. _ up vadinar

Steponas ir Valentina > ivjy virš lt 
. ..... .................... lyninių ryši

DŪDOS DUONA TAI SKANI
Dūdos duona tai skani, 
Giria 'jauni ir seni;, 
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

' NATIONAL BAKERY CO.
(Antanas \Duda, Sav.)

12 Ashmont Ave. TeL 2-5336 Worcester,

8 asmenys 
asmuo už s 
¡1948 m. 1 
tie emigrav 
letuvių em: 
'kraštus per 
betį atrodė

toadą išvyl 
bgliją ..
Jatralijų . 
teneuziją .
Į S. A. ... 
Giliją ... 
pentiną .. 
eicariją . ■ 
Indiją ...

Viso išvyk»



8(Aug.) T-l, PUSLAPIS TREČIAS

J SEIMAI

AMERIKOS LIETUVIS
ht American Lithuanian Weekly published every Saturday by 

»!* Gabriel A. Kybo, 14 Vernon St,, Worcester, Mass.

įjiy Subscription: in U.S.
ii Turi Subscription ___
> Half Tear -------------------

$8.00 i In Foreign Countries . $4.00
$5.00 ['Two Tears Subscription ___  16.00

. $2.00 I One Half Tear  $2.60
Single Copies  • cents

Advertising .rates on application
rS kandidatai puį grikoa Lietuvis savaitinis laikraStis, lôeina ôeétadileníals, leidžiamas 
iva prasideda, lį | «---*• * ™ _
idalai pasilietai 
ei kitas gauna į 
Įsų, prisieina g 
irisinį kandidatą. 1 
aisinis kandidatas 1 
dark horse”. 4 
itų sąrašas šauktu 
is kandidatas turi i 
1 .balsų viso seimui 
lavimai užima daų 
<iai toki kontests 
uogų, kurio vanta 
jau nebuvo minėta 
kandidatas į pre¿ 
iktas, seka vb| 
mdidato rinkimas į

Gabriel A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.
Uli Prenumeratai B. V. _  $5.00 i Užsieniuose — Kanadoje ___  $4.00
m lietam _____________  $5.00 Dviem Metam _____
Įti Metų ____________ ___ $2.00 ] Pusei Metų 
umeratoa pradžia skaitosi nu<o u žs i rašymo dienos, 

turi but apmokėta 16 anksto.

tend as Second Class Matter—September 29, 1914, at the Post 
[ Office at-Worcester, Mass., under the Act of March 8, 1879

______ |«.00
_____ 12.60
Prenumerata

JSYBĖ EINA UŽRIŠTOMIS AKIMIS
ištrėję kivirčai tarp 
likos ir Sovietų Sąjun- 
regis, bus išvėdinti ki- 
“didelių galvų” konfe- 
¡joj, kurioj gal net Sta- 
_dalyvaus. Svarbiausiastautiniai seimai fe f™ ' ~

ididatus ir priimi į
tformas, tikra b fcrencijos tikslas bus 
i rinkimų dienos,! |gįj kupį daugelis 
ėnesy. » neišvengiamu tarp 

iru demokratijos ir 
! diktatūros. Tačiau, 

į “ne­
igiamas” mums pataria 
liu atsargumu istorijoj 
òti.

iranėša/kad modemišką 
I aviacijos stotį 
b atidarydamas,

įcuzai Evab
Vaikus ir 2odį
Iš Berlyno

lūs. —i Paryžiaus
Idle- 
New 
Pre- 

sakė,

irsi 15-kos dienai 
oti savo vaikus iri 
Berlyno. JI 
Ištiš “Aurora”, i >tas Trumanas 
praneša, kad ji¡ 9 ¡ tegalima įvykdinti pa- 
tomis iš patikimoj 
ancuzijos nusisttį 

moteris ii* ivafe į
iššaukė šių dieni į ryzįmo ir vilties, štai 
 ' J Įjos atstovai Maskvon

ĖJO DOMI

ilsiu darbu ir viltimi, 
arų demokratija turi

bolševikus

esa, iki šiolei buvusiose 
erencijose bolševikai 

B<et
bvê ne.išminčia. Ką ga­

dingų” revoliucinių įsitiki­
nimų apie “neišvengiamas 
kryptis” istorijoj. Supuvęs 
kapitalistinis pasaulis, gir­
di, jiems burnon’ įlėks kaip 
keptas karvelis.

Tokius bukagalvius .tik 
vienaip galima įtikinti: 
leisti jiems kaktas sienon 
mušti' Kieta galva ir kieta 
siena tinka kaip dalgė ir. 
kotas. Todėl Vakarų demo­
kratija vėl stato uolinę spė­
kos sieną. Jai sekasi. Kon­
ferencijos prašydami, Va­
karai parodė, jie nei iš Ber­
lyno trauksis, nei Europą 
bolševikams paves.

Tarp burnos ir kepsnio— 
didelis tarpas. Tarp demo­
kratų išmintingo pasirįži- 
mo ir bolševikų aklo įžūlu­
mo—didelė praraja. Bet ei­
linis pilietis gal gerai daly­
tų, štai ką galvoje turėda­
mas. “Neklaidingų” dikta­
torių su jų “neišvengiamo­
mis kryptimis” nežiūrint, 
Vakarai ir Rytai žaidžia 
paprastą politinę lošą, arba
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be galo sunkiose sąlygose ne­
nuleidžia rankų , ir dirba visu 
atsidavimu ir pasišventimu ne 
tik lietuvišką—patrioto darbą, 
bet ir menui savo duoklę są­
žiningai atiduoda. Jis vėl gi gi­
lina savo meninį akiratį pas 
vokiečių dailės prof. Schoffuer. 
ir pažanga jaučiama didelė. Tik 
baisu darosi, kad šis daug ža­
dantis dailės menui kūrėjas ne­
sudegtų savo paties vidiųej ir 
temperamento ugnyje, čia ga­
liu patiekti gyvą pavyzdį tik iš 
vokalinio meno srities. Visiems 
žinomas pasaulį sudrebinęs te- 
noris Karuzo iš perdidelio dar­
bo ir kūrybos temperamento 
dar jaunas būdamas pats save 
sunaikino: jis savo viduje tal­
pindamas ivokalio meno potenci­
ją neleido palaipsniui, tolydžiai, 
išsekti išspinduliuoti, bet turė­
damas norą iš karto patenkint 
visą pasaulį—išsprogdino save

iš vidaus; jis mirė dar daug 
pasauliui galėjęs duoti.

Ką galima butų dailininkui 
J. Juodžiui palinkėti? Gal lik 
tą, kad jis ir varge ir kentėji­
muose -gyvendamas neužmirštų 
savo pašaukimo. Be to, nedrąsu 
patarti nesijaučiaht tam 'turint 
reikiamų kvalifikacijų . . . bet 
dąil. atleis man, jei aš jo pa- 
kląusčiau. Kas geriau, ar kie­
kybe ar kokybė? Reikėtų dau­
giau laiko skirti savo kūdi­
kiams—kuriniams. Reikėtų į 
savo, paveikslą į jo detales, žiū­
rėti net per “mikroskopą"’ ir 
taip apdirbti kiekvieną jo 
smulkmeną, kad per greitumą 
ir temperamento ugnį nenuken­
tėtų labai vertingo kurinio ’ko­
kybė.

Juk Leonardo da Vinci “Mo­
na Liza” paveikslą piešė veik 
visą gyvenimą ir veik tas vie­
nas dailės meno kūrinys įam­
žino jo vardą.

NAUJU EMIGRANTU DĖMESIUI

Spaudžia iš ropes kraują

VLADAS MINGÊLA

DAILININKAS JURGIS JUODIS
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pat žmonės, kurių žo-

apie savo seną sker- 
“Niekas tiek nežinojo

niekas taip gražiai ne-

[dalykų, ar įtikinančiai 
duoti, kaip jisai”. Lapi- 
¡k Stalinas—koks skir- k

>kiu budu, Vakarų de- 
ratija demobilizavo sa- 
aro spėkas stebėtinu

s dovanas
Mašiną laimėj0.
2)—laimėjo r. - . .
022707 ; 4)-^ (ypatingai Ame- 

į Gyvenimas parodė,

ėjo No. 024988;1
No. 024931.. j 
lies “Miss Lithü^
Lontestą laimėjo F
araciejutė iš So- *

ių Radio Korp 
koja visiems

fvikai laikosi “neklai-

giausia sau naudos gauti, 
pirm negu kermošius pasi­
baigs.

Galutina tos lošos išdava 
bus susitarimas, nes Vaka­
rai supranta, be Rytų jie 
bus miestelėnai su apytuš­
čiais pilvais, o Rytai gerai 
žino, be Vakarų, murksos 
puslaukinių “kultūros” gy­
venime.

J. Augustaitytė - Vaičiū­
nienė, savo “Naktis ant Ne­
muno” poemoje pasakoja 
kaip “nepasidalijamuose 
plotuose teisybė eina užriš­
tom akim”. Tačiau, ji eina, 
ir kada nors ateis ir sės į 
savo sostą. Vyt širvydas

JETUVIA1 TREMTINIAI BRITU ZONOJE 
VOKIETIJOJE

1948 m. liepos 1 d. Britų
j.buvo 14’371 lietuvių 

visiems r RW stovyklose ir 800 lie- 
___visiems j* I už stovyklų ribų (su DP 

urie suaukavojñ tais). Stovyklose paminėtą 
I buvo 3,420 lietuviškų šei- 
Ipimančių 12,185 asmenis

Šeimos, apimančios 638 as-

roja
kams, visiems J

ir vienu žod^ 
iirie kuo prisidėjo 
tniką pasekminį į stovyklų ribų 176 lietuviš- 
ndami Lietuviai L 
Adelines program ¡3.

-'3 k va^namU “unattached” 
ias ir Valentina I R virš 16 m. amžiaus be 

Hnių ryšių tą dieną buvo

I SKANI
lės, 
įerginos. 
¡tas, 
;a — ' 
s>

li asmenys ir stovyklose 
s®nuo už stovyklų ribų.
1948 m. birželio mėnesio 

'¡e emigravo 504 lietuviai, 
«tuvių emigracija į atski- 
baštus per pirmąjį ' 
ietį atrodė šitaip:

1948 m.

RY CO.
Worcester,

Kai šis pranešimas pasieks 
Jūsų spaudą, iš Amerikos gal 
jau bus atvykę nauji pareigū­
nai, kuriems bus pavesta pa­
rinkti iš tremtinių pirmuosius 
imigrantus, vykdant naująjį 
D.P. įsileidimo įstatymą.

Pagal naujojo įstatymo nuos­
tatus, 40% vizų turės atitekti 
tremtiniams, kilusiems iš Pa- 
balčio ir rytinės Lenkijos už 
Kurzono linijos.Pirmenybė taiko 
ma ir ūkininkams (30% vizų), 
įvairių amatų ir specialybių 
žmonėms. Be to, pirmenybė bus 
taikoma Amerikoje gyvenančių 
giminėms.

Visiems privalu žinoti, kad 
nė vienas tremtinys negalės pa­
tekti į Ameriką, jei jis neturės 
darbo ir buto užtikrinimo pažy­
mėjimo, Todėl visi, norintieji 
atvykti į Ameriką, turėtų tuo­
jau kreiptis į savo gimines ir 
pažįstamus, į organizacijas, 
prašydami sau tokių pažymėji­
mų, kurie privalo būti užpildy­
ti BALF ¿lankose ir persiųsti 
BALF centrui.

Taip pat privalu žinoti, kad 
įstatymo vykdymo pasisekimas 
stambia dalimi priklausys nuo 
pačių naujų imigrantų. Įstaty­
mo pravedėjai tikisi, kad nau­
jai atvyksią D.P. bus pavyz­
dingi; darbštus ir pastovus žmo­
nės, kad jie laikysis" tos gyve­
namos vietos, kuri jiems bus 
paskirta, kaip nurodyta darbo

užtikrinimo pažymėjime.
Yra visa eilė ukrų ir dirbtu­

vių, 'kurių vedėjai pasižadėjo 
užtikrinti butą ir darbą. Aišku, 
butų didžiausias meškos patar­
navimas tremtinių imigracijos 
veiklai, jei tokių darboviečių 
kvietimu atvykę tremtiniai tuo­
jau iš jų pasišalintų, nepadirbę 
jose dvejų, ar nors vienerių 
metų. Tai reikia gerai įsidėmė­
ti.

Pačių pirmųjų atvykėlių el- 
gesena ir darbas bus didžiausio 
stebėjimo akiratyje, žinokite, 
netruks proVbkatorių, norinčių 
tremtinių gerą vardą suteršti, 
apjuodinti, tad svarbu neduoti 
jiems progos pasireikšti. Vyk­
dami į Ameriką turėkite minty, 
kad nuo pirmųjų imigrantų pa­
sirodymo priklausys D.P. įsilei­
dimo įstatymo įvykdymas. Jei 
visuomenėje kiltų naujai at­
vykusiais nepasitenkinimų aud­
ra, aišku, D.P. įstatymo vykdy­
mas galėtų būti sulaikytas.

Amerikoje nei vienam nebus 
pradžioje lengva. Bet ištesėki­
te, nes tik taip pagelbėsite liku­
siems atvykti į Ameriką!

Be to, mes dedame pastangas, 
kad įstatymas butų praplėstas 
ta prasme, kad vietoj 205,000 
tremtinių, butų įsileista bent 
400,000 asmenų.

Kun. Dr. J. B. Končius, 
BALF Pirmininkas

Man prisimena viena dailės- 
meno paroda Ansbacho M. Ba­
varijoj (Vokietija). Parodą su­
rengė įvairių tautybių tremti­
niai, (DPs) menininkai, 1947m. 
vasario 8 iki 23 d. laikotarpyje.

Reikia tačiau pabrėžti, jog 
šioji tarptautinė tremtinių me­
no parodą atstovavo net 40 dai­
lininkų: grafikų, skulptorių. 
Jie išstatė ųet 247 originalinius 
kurinius! Tautybėmis . meni­
ninkai skirstėsi taip: lietuvių— 
2. Vienas jų buvo JURGIS 
JUODIS ir Antras ANTANAS 
RUKšTELĖ. Latvių net 17! 
Estų—13. Ukrainių—6.

Šioji paroda pradėjo dideliu 
pasisekimu.Vr itin tenka iškel­
ti lietuvius dailininkus J. Juodį 
ir A. Rukšlelę. Jur. komisija 
buvo labai griežta ir parodon 
priminėjo tik labai aukšto me­
niško lygio pasiekusius kuri­
nius. Dail. A. Rukšlelės buvo 
«paimti -parodoj—išstaty ti^^r 
aliejiniais dažais tapyti paveik­
slai.

Dail. J. Juodis išstatė vieną 
kurinį aliejiniais dažais tapytą, 
o kiti astuoni tempera ar akva­
rele.

Pirmasis buvo “Vytautas Di­
dysis pasiekia Juodąją Jurą”.

2-rasis “Paskutinis Dariaus 
ir Girėno Skridimas”;

3. “Trys Broliai”;
. 4.

5.
6.
7.

/ 8.
9.
Tai daugmaž istoriniai kuri­

niai. <
Dail. J. Juodis šioje parodoje 

susilaukė ypatingo dėmesio ir 
dar didesnio pasisekimo. Jo iš­
statyti parodoje kuriniai visi 
buvo nupirkti. Daugiausia pirko 
Amerikos kariuomenės pulki­
ninkai ir vienas generolas. Pa­
veikslų pritruko, tad amerikie­
čiai nelauktai apsilankė Ans­
bacho DP stovyklon, kur gyve­
no dail. J. Juodis, ir prašė jo 
parduoti paveikslų.

Dail. J. Juodis paklausė:
— Ką randate mano paveiks­

luose ypatingo, kad norite ma­
no kurinius net Amerikon ^vež­
tis?

— Jūsų kūryba nėra kas die- 
niška, bet labai reta. Man at­
rodo—,tarė pulkininkas,—jog ir 
paveikslus galima skirstyti bei 
rūšiuoti taip, kaip ir drabu­
žius: kasdieniniais ir šventadie­
niais.

Be šventadieniško didingumo 
jūsų paveiksluose slypi gili min 
tis. sakyčiau, visa istorija. O 
iš viso simbolizuotoji kūryba 
man patinka labiau. . . Paga­
liau jūsų kuriniai yra retai su­
tinkami originalai ir origina­
lus.

— Mes natėme kartu su Jū­
sų kuriniais išstatytus ir kitų 
tautybių menininkų kurinius.... 
B’et jie yra visuotini. Jų gali­
ma gauti pirkti ir New Yorke 
ir Paryžiuj ir kitur.... O Jūsų 
ne!

Kadangi šis dailininkas J. 
Juodis turbut įkels koją į A- 
merikos žemyną, tad prieš tai 
norėčiau lietuvių visuomenę su­
pažindinti su šiuo dailininku.

Jis gimė Kauno apskr., Pa­
kuonio V., Kėbliškių km. 
m., spalių m. 22 d,

• “Laisvės Kraštas”; 
“Spamotojl Lietuva”;, 
“Rytų Jura”;
“Kovojanti Prancūzija”; 
“Senovės Riteris”;
“Keturi”.

meno gilių žinių gavo ir pas­
lapties kupiną meno labirintą 
pradėjo eiti su savo mokytoju 
dail. Vincu Košuba? Jis jam į- 
kvėpe meilę grožiui, jis išrutu­
liojo Jurgio neabejotiną talen­
tą. Vėliau J. Juodis studijavo 
ir baigė dail. Vienožinskio me­
no studiją. Bet vėliau susidėjus 
gyvenimo aplinkybėm ir nuo­
lat skurdui spaudžiant, be to, 
turbųt, ir didelė tėvynės meilė 
pastūmėjo dail. J. Juodį stoti 
karo; mokyklon, nes Lietuvoj 
rien iš meno nelengva buvo iš­
gyventi. Baigęs karo mokyklą 
tarnavo karo aviacijoj ir buvo 
pilotas — lakūnas leitenanto 
lai| sniu. Bet kas meno deivę 
ir jos grožį kartą pamatė, tas 
burtų jos ir žavingumo vilio­
nių nepajėgs atstumti. Jis la­
kūnas, bet kur tik reikalinga 
švelni—(jautri menininko siela 
ir grožį mokanti suprasti bei 
įvertinti dailininko r akis —J. 
Juodis visada ten. Jis tapo de­
koracijas teatrams Jis puošia 
paveikslais karininkų ramovių 
sales. Jis visad gyvas, energin­
gas, galva aukštyn iškelta, žen­
gia per gyvenimą ir lluria. Jis 
jaunas, bet nepasiduoda leng­
viems pasisekimams užliuliuoti. 
Jis siekia ir kovoja del: “aukš­
tyn į meną, aukštyn prie dei­
vės jį užkerėjusios dar jaunys­
tėj ... jos akys iš amžių glū­
dumos, nemirtingų Rembraubtų 
Titian, Rubens, Vermeer, von 
Eyck, Leonardo da Vinci, Mi­
chel Angelo ir kt. Kurinių dar 
ir šiandien žvelgia į jį ir vi­
lioja jo ilgesingą menininko sie­
lą”-

Jis būdamas karininkas die­
vaičiui Badrui nesilankstė ir 
nebuvo tuščiai išdidus. Jis su­
prato, jog galutinis žmogaus 
tikslas nėra karjera, gerai ap­
mokama vieta, aukšti karinin­
ko laipsniai, bet nemirtin­
gos kūrybos didybė jam švietė 
ir nakties tamsoj, ir gyvenimo 
rudens neperegimose ūkanuose 
bei danganose vedė ir veda jį į 
neklaidingą tikslą, kuomet, (jį 
pasiekus), ir vardas kūrėjo iš­
keliamas nemirtingumo ir am­
žinos garbės pedestalan.,

J. Juodis supranta, kad me­
no genijai pasiekė savo didybės 
ne vien savo įgimto talento dė­
ka. Be talento labai daug rei­
kalaujama darbo, kruopštumo, 
kantrybės, pasišventimo ir am­
žinos ištikimybės tai savo me­
no deivei, kuri žvelgia iš ne­
mirtingų amžių glūdumos. Už­
tat dirba ir tobulinasi pas įvai­
rius dailininkus. Jis dirba ir 
mokosi. Ir jis tampa aukšta- 
verčiu dekoratyvinio meno dai­
lininku. Jis tuo nepasitenkina. 
Jis niokosi!Jo temperamentas 
ir didelis ryžtas neleidžia jam 
užmigti. Ji žavi musų lietuviš­
ki meno galiūnai K. A.: Čiur­
lionis, Šimonis ir Mackevičius. 
Ir dabartinėj jo simbolinėj kū­
ryboj jaučiama ir čiurlbnio ir 
Šimonio gal ir Mackevičiaus 
įtaka. Jie yra artimi jo šir­
džiai ir sielai. Jis jais pasitiki 
ir seka jų nurodytais keliais įJ 
vieną didelį tikslą—į meno di­
dybę.

Praėjus dviem okupacijom, 
dail. Jurgis Juodis trečiosios 
nenorėju susilaukti. Jis su žmo­
na, o dabar ir dvi dukrelės ša­
lia jų, tremtyje Vokietijoj, Jis

VISUOMENES MULKINIMAS
Amerikos politiški burtinin-1 kovojo bendrai su juo ' prieš 

kai apmulkinimui visuomenės*TT-X1 
neva pradėjo kovą prieš komu­
nistus, t.y. prieš-Stalino šnipus 
šioj šalyj. Tai nėra kova prieš 
ištikimus Stalinui šnipus,, nes 
tuomi Amerikos politikieriai 
greičiau veda kova prieš tuos 
šnipus, kurie pasirodo neištiki­
mi Sovietams.

Kuomet Amerikos politikie­
riai areštuoja vieną mažą So­
vietų šnipą, tai laikraščiai, ap­
mulkinimui neprotaujančios vi­
suomenės, rašo plačius 
nius, kad suėmė labai 
Stalino šnipą.

Jau vienas “didelis” 
tapo išdeportuotas ne 
kad jisai buvo Stalino 
bet del to, kad jisai pasidarė 
neištikimas jam. Tokius išde- 
portuotus šnipus sovietuose nu­
žudo. TodeĮ, tie “šnipai” ir ve­
da kovą, kad jie nebūtų ten de­
portuojami. Kuomet šiomis die­
nomis viena žydelkaitė susipy­
kusi su rusų agentais-šnipais 
Amerikoje, dabar išduoda Ame­
rikos valdžios pareigųnus, kai­
po tikrus Stalino agentus, lai 
Amerikos valdžia užslėpė nuo 
visuomenės tų šnipų vardus, 
kad visuomenė nedažinotų Ame­
rikos kai kurių valdžios parei­
gūnų parsidavimą. Jeigu ištik- 
rujų Amerikos valdžiai rupi ko­
va prieš tuos rusų agentus, tai 
kodėl, kaip laikraščiai nevieną 
kartą rašė, po Amerikos val­
džios žinia šioj šalyj yra virš 
dvidešimts aštuoni tūkstančiai 
Stalino šnipų. Ir tie šnipai ta­
ri pilną laisvę landžioti po vi­
sas Amerikos valdžios įstaigas, 
į kurias Amerikos pilietis netu­
ri teisės net pažvelgti.

Juk Amerikos valdžia padėjo 
Stalinui įtupdyti generolą Tito 
Jugoslavijoje, kaipo teroro val­
džios viršininką. Amerikos val­
džia atidavė Titui galą padaryti 
Michailovičių, kuris pagelbėjo 

kovoti prieš, 
valdžia pa- 

įsteigti tero- 
Balkanų tau­
tuos, kurie

straips- 
“didelį”

šnipas 
del to, 
šnipas,

Hitlerį.
Jeigu Amerikos valdžios pa­

reigūnams ištikrųjų rūpėtų ko­
va prieš rusų šnipus šioj šalyj, 
tai Amerikos valdžia turėtų iš­
vyti tuos šnipus iš Amerikos.

Apmulkinimui visuomenės A- 
merikos politiški burtininkai 
šaukė, kad .bolševikai turi pasi­
ėmę Vokietijos specialistus dirb f 
ti atomo bpmbą. Amerikos po­
litikieriai išdavė tas atomo 
bombos paslaptis ii’ siuntė tech­
niką, kad jie galėtų pasidaryti 
tą bombą.

Dabar tie Amerikos dolerio 
patriotai skelbė, kad Sovietai 
paskelbsią Amerikai karą 1950 
metais, ir kad į dvidešimt ketu­
rias valandas išžudysią penkias­
dešimt milijonų Amerikoje žino 
nių.

Tie dolerio patriotai kaip tik 
ir nori tokio karo. Nužudymas 
penkiasdešimt milijonų žmo­
nių padarytų , suirutę šioj ša­
lyj. Suirutei įvykus, politikie­
riai įvykdins teroro valdžią. Ir 
Amerikos buvusis pilietis bus 
pavergtas, paniekintas, paže­
mintas taip kaip Stalino teroro * * 
karalystėje.

Kam Amerikos politiškiems 
politikieriams leisti milijonus 
dolerių rinkimų vajuose, išrin­
kimui prezidento bei kitų šalies 
pareigūnų, kam tiems politikie- , 
riams ir dirbtuvių magnatams 
rūpintis ir vesti kovą su darbi- i 
n inkais algų klausime.

Amerikos politikieriai žino, 
jog Stalinas neturi jokios bėdos 
su darbininkais. Jo karalystėje 
milijonai darbininkų įdirba be 
jokio atlyginimo. Jie dirba ba­
daudami. Ūkių darbininkai gau­
na tiktai tris svarus grudų į 
savaitę. Juo aukštesnis valdi­
ninkas toje karalystėje, tuo 
gauna didesnę algą ir už piges­
nę kainą, maistą ir drabužius. 
Aukščiausi valdininkai Stalino 
karalystėje gauna milžiniškas 
algas, rpaistą ir butą uždyką. 
Tokios pat tvarkos nori ir A- 
merikos politiški burtininkai. , 
Todėl Amerikos politikieriai ir 
puola areštuoti Stalinui neišti-

T. J. Kučinskaakimus šnipus.

3. 1948 m. birželio mėnesio 
bėgyje repatrijavo 92 lietuviai. 
Viso per pirmąjį 1948 m. pus­
metį repatrijavo 400 lietuvių.

4. Be aukščiau paduotų skai­
čių lietuvių, gyvenančių tremti­
nių stovyklose ar už jų ribų, 
bet turinčių DP teisės, Britų 
Zonoje yra dar keli šimtai Di­
džiosios Lietuvos ir keli tūks­
tančiai Mažosios Lietuvos gy­
ventojų be DP teisių, apie ku­
riuos tikslios statistikos dar nė­
ra.

5. Analoginiai skaičiai kitų 
tautybių tremtiniams yra: 
Viso DP Britų Zonoje

liepos 1 d. buvo .... 194,748 
Latvių ..............   M
Estų ............................
Lenkų .......... '.............
Ukrainiečių .................

Visų tautybių DP iš 
Zonos per pirmąjį pusmetį emi­
gravo: 28,422.

Repatrijavo per pirmąjį pus­
metį: 254 latviai, 26 estai ir 
2,579 lenkai.

29,030
7,150 

86,061 
25,186
Britųlietuvių®adą išvyko 850

..
Mtraliją 
raenzija 
|S.A. . 
faziliją .
pentiną 
«icariją 
Midiją .

Viso išvyko 1, 928 lietuvių

696 
167 
134

40
33 

. 4 
. 3 
.. 1 LIETUVIAI! 

SKAITYKIT IR PLATENKIT 
AMERIKOS LIETUVI

o., 19111 
Tapybos į

Amerikos valdžiai 
Hitlerį. Amerikos 
dėjo bolševikams 
ro valdžią visose 
tose ir nužudyti
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PUSLAPIS KETVIRTAS AMERIKOS LIETUVIS Rugpfaitia (Aug.) 7-tą d, B
(Aug.)

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke 
Paieškomi Asmenys:

ACAVIČIUS—Acus, Feliksas, iš 
Alytaus ap., gyv. Wilkes-Barre, Pa.

ADAMAVIČIUTĖ-Bilinienė ar Bi­
liūnienė, Stanislava, iš Panevėžio.

ADAŠKEVIČIUS, Povilas, sūnūs 
Vaclovo.

ADAŠKEVIČIUTĖ — Baltrušaitie­
nė, Emilija, gyvenusi šakių ir Vilka­
viškio ap.

ADOMAITIENĖ - Arbašauskaitė, 
Uršulė, iš Alvito vi., Vilkaviškio ap.

ALUZIENĖ, Teklė, duktė šedai- 
tės, prašo atsiliepti pažįstamus, ki­
lusius iš Liolelių km., Kelmės vi., 
Raseinių ap.

AMONTAS, Leopoldas ir sesuo 
Marija Izokienė, iš Juškakaimio. km., 
Slavikų vi., Šakių ap.

ANHOLZ - Kelertaitė, Augustė, ir 
broliai Karolis ir Martynas Kelertas 
iš Marijampolės ’ ap.

ARBAŠAUSKAITĖ - Adomaitienė, 
Uršulė, iš Alvito vi., Vilkaviškio ap.

ARMANAVIČIUS, Rapolas, iš 
Stakliškių, Alytaus ap.

AUGUSČIUTĖS, Magdė ir Marė, 
iš Remei kių Km., Kaupiškių vi., Vil­
kaviškio ap.

AUKŠTARALNIS, iš šiauliškių 
km., Klebiškio vi., Marijampolės ap.

BABRAVIČIUS, Jonas, iš Valki­
ninkų vi., Pamerkiu km.

BAGDONAS - Bagdonavičius, Juo­
zas ir Jurgis ir sesuo Mary Bra­
zauskienė - Bagdonavičiūtė, Shenan­
doah, Pa.

BAGDONAVIČIUS - Bagdonas, 
Juozas ir Jurgis ir sesuo Mary Bra­
zauskienė - Bagdonavičiūtė, Shenan­
doah, Pa.

B AI SIENÉ - Jankevičiūtė, Natali­
ja, iš Šaukėnų vi., Šiaulių ap., duk­
tė Julijono.

BALTRUŠAITIENĖ - Adaškevi- 
čiutė, Emilija, gyvenusi šakių ar Vil­
kaviškio ap.

BARANAUSKAS, Mikas, iš Rum­
šiškio vi., Kauno ap., išvykąs Brazi­
lijon.
ŠILINIENĖ (ar Biliūnienė)—Ada- 

mavičiutė, Stanislava, iš Panevėžio.
BILIŪNIENĖ (ar Bilinienė)— 

Adamavičiutė, Stanislava, iš Panevė­
žio;

BLADŽIUNAS, Valter Jonas, iš 
Pumpėnų m., Panevėžio ap.

BRAZAUSKAS, Juozas, pusbrolis 
Eduardo Brazausko. z

BRAZAUSKIENĖ - Bagdonavičiū­
tė, Mary ir broliai Juozas ir Jurgis 
Bagdonavičiai — Bagdonai, Shenan­
doah, Pa.

BRUNDZAITĖ - Karpuvienė, Juli­
ja (Karps), iš Marijampolės.

BUBELIS, iš Šiaulių ap.
BUBULAS, broliai, gyvenusieji 

Nemakščiuose, Raseinių ap.
BUDREVIČIUS, Igontas ir Juo­

zas, iš Veiverių, Marijampolės ap.
BUDREVIČIUS, Jonas. Prano, iš 

Vilkaviškio ap., gyveno Michigan 
Ave.» Detroit, Mich.

BUTANAVIČIUS, Stasys.
BUTVTLIENĖ, našlė Stasio But- 

vilos.

ČEKAITIS, Jonas ir Vincas, iš 
Kazlų - Budos vi., Marijampolės ap.

. ČEPŠYS, Mykolas.
DANAITIS, Stasys ir Danaitytė, 

Ona, iŠ Veliuonos 'vi., Kauno ap;
DAPRUTĖ, Janina, duktė Zeno­

no, iš Veliuonos vi., Kauno ap.» pra­
šo atsiliepti jos pusseseres.

DOVYDAITIS, Antenas, iš Puo- 
diškių km., Žaliosios vi., Vilkaviškio 
ap., sūnūs ir dukterys Anelė, Elena 
ir Ona.

DROMANTAS, Jonas, iš Rietavo 
vi., Telšių ap.

FEITAUSKE - Joraschka, Frieda, 
gimusi Lietuvoje, “Wawiczin’’, ir vy­
ras Eduard Joraschka, gyv. gal Nau^ 
gatuck.

FLEDERIS, Augustas, iš Šakių 
m.

FRANK-Piotrovič, Michalina, vy­
ras Piotrovič, Josefa, gimęs -Baisoga­
loje, ir vaikai Antosė, Zofija, Vla­
das, gyveno Philadelphijoje.

GIDEIKAITĖ - Varakojienė, Sta­
nislava, iš Kuršėnų vi., Šiaulių ap.

GLEMŽA, Stepas, iš Vabalninko 
vi., Biržų ap., gyv. Montevideo, 
Uruguay. *

GRAUŽAS, Vladas, iš Kauno.
GRIGALIUNAITÉ, Marija, iš Ba- 

niškių km., Rumšiškių vi., Kauno 
ap.

GUDAITIS, Juozas ir Pranas» iš 
Skirsnemunės m., Jurbarko vi.

IZOKIENĖ - Amontaitė, Marija, 
ir brolis Amontes, Leopoldas, iš Juš- 
kakaimio km., Slavikų vi., šakių ap. 

, Jakutis, Jonas ir sesuo Onutė, vai­
kai Jono, gimę ir augę Chicagoje.

JANKAUSKAITĖ, iš Rrakenavos.
JANKAUSKO, Mykolo, s. Bena- 

do> įpėdiniai, kilę iš Trečionių km., 
Stakliškių vi., Alytaus apsk.

JANKEVIČIŪTĖS, Julija ir Nata­
lija (Margevičienė ir Balsienė) duk­
terys Julijono ir Elzbietos Marcinke­
vičiūtės, iš Šaukėnų vi., Šiaulių ap.

JANKIENÈ, gyvenusi Plauzgailių 
km., Šaukėnų vi.

JASAITIS, Ciprijonas, Jonas, Ka­
jetonas ir Vincas, iš Varnionių km., 
Šiaulėnų vi., Šiaulių ap.

JAŠKEVIČIUTĖ, Pranė, iš Ūdri­
jos vi-» Alytaus ap.

JENKE, Hermann, ir šeima, gyv. 
New Yorke.

JONČAS, Vincas, s. Vinco, Tėvas 
buvo iš Stirbaičių km., Tauragėš ap.

JONUŠAS, Jonas lankęsis Lietu­
voje kelis kartus.

JORASCHKA - Feitauske, Frieda, 
gim. Lietuvoje, “Waeiczin”, ir vy­
ras Eduard Joraschka, gyv. gal 
Naugatuck.

JUODKA, Anupras, iš Salako vi., 
Zarasų ap.

JURRAITÉ, Emilija, iš Rietavo 
vi., Telšių ap., duktė Lakštinaitės.

KARPS ~ Brundzaito, Julija, iš 
Marijampolės.

KAVALIAUSKAITĖ, Zose, iš 
Rumšiškių m., Kauno ap.

KELERTAS, Karolis ir Martynas 
ir sesuo Anholz, Augustė, iš Mari­
jampolės ap.

padidina pelną
PITTSBURGH — švarumas 

yra labai svarbus ūkininkui, 
kurs nori padidinti pelną. Tin­
kamas sanitariškiumas reiškia 
mažiau progos ligom užpult ant 
gyvulių1 ir sumažini gamybą ir 
pelną. Pittcide, naudojamas van 
deny, užtikrina didesnį sanita- 
riškumą.

TêTI, DIKTUOK SKUBIAU, Aš SP&JU!

FMsnR daddy 
v CAN TAKE IT |

The Speedline

CORONA
UŽSIMOKA PATI UŽ 
SAVE BILE KURIOJ _____ _____ __________________

ŠEIMYNOJ I
Corona mašinėlės atmo- • t* i • - -
kės jum daug kartų dal» IN SUJOS P O-kaTlIieS
giau kiek kainavo. Užei- _ v v,
kito pas bile pardavė- KaSOUlOS Mašinėlės 
ją... pamatykite maši­
nėlę.

AR ŽINOT, KAD...
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau- 

■ia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiški an ai na Re ją 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos ¡vairios — $71.55, $82.15, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa­
ltą kaina. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau­
pyti pinigą, prieš pirkiihą pasitarkite su mumis, mea pa-* 
taipininkausime. Kreipkitės i

AMERIKOS LIETUVIS I
54 Vernon Street~~ Worcester, Mata.1

ORINAITÈ, Julija, iš Gižų vi., Ma­
rijampolės ap., Adamadnos km. Į 

^ALSKYS, sūnūs Adomo, iš Svė­
dasų vi., Rokiškio ap.
į PAŠKUNAS, iš Šiaulių ap. 
į^ETRAšKA, Jurgis, iš Kelmano- 
Jų km., Balbieriškio vi., Marijampo­
lės ap.

įsR. ETàI/xUSKAS, Juozas, gyvenęs 
kiškių km., Garliavos vi., Kauno 
P-
PIOTROVIČ - Frankaitė, Michali- 

.a, vyras Piotrovič, Jozefą, gimęs 
Baisogaloje ir vaikai Aritosė, Vla­
das, Zofija, gyveno Philadelphijoje.

PūZINGYTĖS, dukterys Jono Po- 
zingio, kilusio iš Raniukų km., 
Skirsnemunės parap., Jurbarko vi.

PREIKŠAITIS, Adolfas, iš Paber­
žės km., Tauragės vi.

PUKNAITIS, Franz ir Gustavas, 
sūnūs Jono, iš Sintautų vi., šakių ap.

REKUCEVIČIUTĖ - Totoraitienė, 
• Kotryna, iš Seinų ap., gyv. Brookly- 
£ ne.
’i / SABETZKI - Krikstinat, Anna, vy­li sras Sabetzki, Joseph, ir sūnūs Walli.

* SAMOŠKA, Jonas ir sesuo Anelė, 
vaikai Jono ir { Onos Augaitytės, iš 

f Tauragės ap. t .
ŠARKAITĖ - Morauskienė, Mari- 

( joną, iš Bartininkų vi., Vilkaviškio 
&P-, gyv. Argentinoje.

ŠČEPANAVIČIUS, Antenas ir Ig­
nas, iš Raseinių.

I SEDAITÈS, duktė Aluzienė, Tekle, 
prašo atsiliepti pažestemus, kilusius

! iš Liolelių km., Kelmės vi., Raseinių 
ap.

r SENULIS, Pranas, iš Dargužiu
1 km., Šeduvos vi., Panevėžio ap.

ŠERKŠNAS, Pranas, iš Simno vi., 
I Alytaus ap.

ŠIMBURAS, Augustas, iš Skirsne­
munės.
Paieškojimai—Gal. 3

SKOP, Bronislovas, iš Panevėžio 
ap., sūnūs Faustynos Skop.

SKRIDULĮ®, Stasys, ir Skrlduly- 
tė, Liucija, kilę iš Šiaulių ap.

I . SLINKAUSKAS, Kazimieras ir 
Stasys, iš Punsko vi., Suvalkų ap.

ŠLIPAVIČIENĖ, Marijona, gimusi 
Amerikoje, augusi Lietuvoje, gyv. 
Chicagoje.

špakauskienė, Ona, iš Jundilų km., 
Sintautų vi., šakių ap.

STANEVIČIUS, Antanas ir Bene­
diktas, sūnūs Kazimiero, iš Jurbar­
ko vi.

STANEVIČIUS, Domininkas, iš 
Skirsnemunės m., Jurbarko vi.

STRAŠINSKAS, Jurgis, iš Aukšt. 
Panemunės, Kauno ap.

ŠUOPYS, Juozas, iš Vaiguviškio 
km., Plokščių vi., šakių ap., ar jo 
vaikai.

TAURINSKAS, Povilas, iš Telšių 
vi., ir duktė Valerija Vasiliovienė.

TOTORAITIENĖ - Rekugevičiutė, 
Kotryna, iš Seinų ap., gyv. Brookly­
ne.

TYLAR, Vincas ir sesuo Tylaitė, 
Marija, iš Anykščių vi., Utenos ap., 
gyv. Philadelphijoje.

UčBENfi - Makãtūtai tė, Ieva, 
tė Viktoro, iš Krokelaukio vi., 
¡taus ap.

VAIČEKAUSKAS, Jonas, ir 
rys Vaičekauskaitės, Juzefą ir Razi- 
miera.

VAIČIKAUSKAS, Jonas iš Plun­
gės.

VARAKOJIENĖ - Gideikaitė, Sta-. 
nislava, iš Kuršėnų vi., Šiaulių ap.

VASILIOVIENĖ - Taurinskaitė, 
Valerija, gim. Amerikoje ir tėvas 
Taurinskas, Povilas iš Telšių vi.

VENSKUS, Vaclovas, iš Laibiš- 
kių km., Deltuvos vi., Ukmergės ap.

VILPIŠAUSKAS, brolis Juozo, iš 
Kauno.

VIRBI€KAIT£, Marija, 18 Rtrmõlôklo 
vi., Kauno ap., duktė Vinco.

VITKUS, Pranas, iš Lembos km., 
Kvėdarnos vi., Tauragės ap.

VOISRIS (Woiskis), Zigmontas, 
gyv. Richmond, Ill.

ŽEKAS, Petras, gyvenęs Paneve- 
žyj.

ŽILINSKAS, (broliai 
iš Šeduvos vi., Panevėžio 
liai Bronės Šlamienės.

ŽILINSKAS, Jonas, iš
Smeciukų km., Punsko vi., Suvalkų 
ap.

ŽILVITIS, Bronislava, iš Mazgai- 
gpallo km., Naujamiesčio vi., Pane­
vėžio ap.

ZURAKAITÊ - Mason, Ona, iš 
Seinų aP-, gyv- Brooklyne.

Ieškomieji arba apie juos žinantip- 
ji maloniai prašomi atsiliepti j:

Consulate General of Lithuania 
41 W. 82nd St., New York 24, N.Y.

KINDERIS, Mykolas, iš Dirgėlų
km-, Raltinėnų vi./ Tauragės ap.

KIZELIS, Augustas, ir Jonas, iš
Rupeikiu km., Šimkaičių vi., Rasei­
nių ap.

KLIUČINSKAS, Jonas.
KNIBURYS, Jonas, iš Kazlų

Aluntos vi., Utenos ap.
KNIBURYS, Pranas.
KONČIUS, /Tadaušas ir

Viktorija.
KRAFT, Adolf, iš Gargždų m.,

Ęretingos ap., gyv. Tampa, Floridx
KRAFT, Otto, iš PabudvyČio km., 

Tauragės vi., gyv. Montevideo, Uru­
guay.

KREIVYS, Jonas, i Deltuvos m.,
Ukmergės ap.

KREŠPELIUTĖ, Ona, iš Kaupiš­
kių, Vilkaviškio ap.

KRIKSTINAT, August ir Willi, 
Chicago je.

KULBOKAS, Jonas, sūnūs Tamo­
šiaus, iš Bartininkų vi., Vilkaviškio 
ap.

KUNDROTAS, Motiejus, ir Simo­
nas, iš Skersabalio km., Mikuliškio 
vi., Manjam poles ap-

KUPRA, Jeronimas 'ir Kupkaįtfi,
Ona.

KURMYTÊ, Ona, iš Švėkšnos vl>
Į£UŠLYS, iš Raseinių, krikštatą-

vis Sofijos Kazlauskaitės.
LABANAUSKAS, Vladas, iš Rū­

diškės km., Kražių vi., Raseinių ap.
LOKAUSKIS, Ignas, iš Alksnėnų

km., Plungės vi., Telšių ap.
LUKAŠEVTČIUS, Stasys, sūnūs

Miko, iš Stakliškių vi., Alytaus ap.
MAČEIKA, iš Butėnų km., Svėda­

sų vi., Rokiškio ap.
MAKŠTUTAITĖ—UČIENĖ, Ieva, 

duktė Viktoro, i5 Krokelauklo vJL,
Alytaus ap.

MAKŠTUTIS, Petras, iš Ūdrijos 
vi., Alytaus ap., turi dvi dukteris ir 
sūnų Adomą.

MARGEVIÕIENÊ, Jankevičiūtė,Ju­
lija, iš Šaukėnų vi., Šiaulių ap., d*
Julijono. d

MARKEVIČIUS, Pranas, iš Rieta­
viškių parap., Trakų ap., brolis Ci- 
bulskienės.

MARTUSEVIČIUS, Juozas, iš
Gringalių km., Krekenavos vi., .Pa­
nevėžio ap.

MASON-Zurakaitė, Ona, iš Seinų 
ap*» gyv* Brooklyne.

MATAITIS, Juozas, iš Daugėliškiu
km., Krekenavos vi., Panevėžio ap., 
sūnų ir dukterį Leonorą.

MATAKAS, Zizmas, iš Rumšiškio 
vi., Kauno ap., išvykęs Brazilijoj.

MATIKOVAS, Juozas ir sesuo 
Matikovaitė, Chicagoje.

MATULIS, Jonas, iš Paliepio
Panemunio vL Rokiškio ap.

MEILUS, brolis ir sesuo, turi 
brolį Albertą Meilų.

MELINAUSKAS, Jbnas, s. Jono, 
nuo Pakražančio.

MIKALAJUNAITÉ, Marija, duk­
tė Paulinos Mikalajūnienės.

MILEIKA, Zigmantas ir sesuo Ele­
na.

MIŠKINIS, Jurgis, gimęs Ameri­
koje, tėvaii gyveno Marijampolėje.

MOGOWSKI, Jerzy (Jurgis), ir 
vaikai Jan, Juzef, Marija ir Wladys- 
law, iš Rauno Žaliakalnio, gyv. gal 
Baltimore.

MONGIRDAS, Stanislovas.
MORAUSKIENÉ - šarkaitė, Ma­

rijona, iŠ Bartininkų vi., Vilkaviškio 
aP-> gyv. Argentinoje.

MOTIEJŪNAS, Adolfas, Juozas ir
Vincas, ir jų seserys Motiejūnaitės, 
Anitosė ir Paulina, vaikai Vinco.

MOTIKAITYTÊS, Agote ir 
dukterys Agotos Augaitytės, iš 
ragės ap.

MOZURAITIS, Jonas, sūnūs
zo, gimęs Amerikoje.

MYKOLAITIS, broliai Prano, iš
Tauragės ap. i w «j-

NAREIKA, Jonas, iš Virbalio, Vii- tų Prūsijos ir neturėjo nieko 
kaviškio ap. jam duoti.Juodu pasižiurėjo ar-

NAVICKAS, Antenas, iš žaliosios ti į viens kitą. Motina ir sūnūs 
km., Marijampolės ap. susirado vienas kita netikėtai.

km-,

sešuo

duk-
Aly-

sese-

km..

įmš-

Ona.
Tau-

Juo-

Žilinskai), 
ap., bro-

šventiškių-

BERLYNAS, I . 30.—Vokie­
tis karo kalinys sugrįžęs iš Ru- 

' sijos nerado savo tėvų Kara­
liaučiuje ir jie buvo laikomi 
žuvusiais. Per keturius metus 
nebuvo nieko girdėjęs apie sa­
vo šeimyną. Jisai pradėjo ke­
liauti link Leipzigo ir sustojo 
pas ūkininką pakely paprašyti 
maisto. Sena moteriškė aiškino, 
kad ji pati yra pabėgus iš Ry-

jam duoti.Juodu pasižiurėjo ar-

susirado vienas kitą netikėtai.

Moksli “
inės Sesi 
imas. V

Senosios Meksikos Lopšys

aukščiausias laipsnis 
apie 500 m. po Kris- 
Žinomas jų aukštas 
lygis: keletasxtuk -

Rytai
Vidurinėje Amerikoje, kur 

šiandien yra Meksika, Hon­
duras, Jukatanas, Gvatema­
la, San Salvadoras, kitados 
gyveno įdomios majų ir ac­
tekų tautos, kurios šiandien 
jau yra išnykusios. Apie tų 
dviejų tautų atsiradimą be­
veik nieko nežinoma. Isto­
rines žinios apie jas siekia 
600 metų prieš Kristų ir jų 
tautinio ir kultūrinio gyve­
nimo 
buvo 
taus, 
meno
stančių asmenų dirbo tapy­
boje, kurdami naujus pa­
veikslus, kopijuodami se­
nuosius. Valdant Montezu- 
mai 11-j am, penki didieji 
majų miestai pagamindavo 
per metus po 20,000 "balionų 
popieriaus. Majų aukštą 
kultūrą įrodo dar ir tai, 
kad jie visai neturėjo luo­
mų skirtumų.

Tačiau tai jų kultūrai ke­
lią pastojo ispanai.Majų ne­
laimė buvo, kad jie turėjo 
aukso, kuris suviliojo ispa­
nus. 1520 m. jie, Kortežo 
vadovaujami, pradėjo plėši­
mus ir žudynes majų gyve­
namame krašte. Naikinda­
mi majų religiją, ispanai 
sunaikino jų kultūrą bei jos 
paminklus. Vien tik Lando­
je sunaikinta 5000 statulų, 
35 prašmatniai iškalti ak­
mens aukurai, 197 paveiks­
lai ii’ 27 rankraščiai!

Vis dėlto keturi majų, 
rankraščių rinkiniai išliko. 
Madride 1866 m. rasta rašto 
hieroglifų—dantiraščių pa­
vyzdžių ir vertimų.

Majai turėjo tris rašto 
rūšis: grafinį, idiorgafinį ir 
fonetinį. Jų buvo dvidešimt 
hieroglifų, kurių kiekvie­
nas turėjo dvejopą reikšmę. 
Tai buvo tuo pačiu ir alfa­
beto ženklai.
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¡romi par 
[galvoseną 
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■Majai rašydavo stulpá 
—kolonomis ir tas jų t 
nas galima skaityti gobį įį,^, m 
statmenai ir zigzagais.
budu, viename rašte į jh delega 
būti trys tekstai

linant į S.

pasisekimi 
aka trun

Daug vargo padėjt;
Volfas, kol galėjo peri h dele# 
kyti minėtuosius te įspūdį, k 

k. F¡e ku< 
’ y uičia atsa] 

! sla s<
rinkinius. Bet tai, lq 
perskaitęs rado, daugi 
mokslui pažinti majų p! I™ savy> 
senai, pasaulėžiūrai, ps ^'ossees 
logijai. Žmogaus, daiip fyir dele¡ 
žemes, mitologinių totį F* 
aprašymai pilni prç ^įtikino 
pilni aukšto kosmoso p įSLAper 
nimo. Budingas pavaizž 
mas dvasios tautos, te 
žmogus, ateidamas į pi «pa atgal 
lį, nieko daugiau nep
t n - i • įsi 1 beunų dievybes, kaip tik teisę; S( 
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o išauklėti 
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Iš kur kilę majai? I | deja, p. 
ieškoti senosios Metei ui jokio k< 
, v. „ m , . • M. Priešu
lopšio? Tai klausimą; [priimti! 
kurią daugybė etai ¡amas kiek 
laužo galvas. įg ?

Viena majų daina, s ,t¡, ar iš 1 
pačių seniausiųjų datei mty narį 
piramidžių didingumą! J“* pensiji 
rinėtojai taip pat tvi™ įiriršininl 
kad šitie piramidiniai | S ¡ridėsią 
tatai yra bendri t

rikai ir Viduriniai A® kana ir 
kai. Argi butų majai įš p*®18 ne 
dieninę Meksiką atvyij^gjauSĮ 
vandenyną iš Rytų? ~ 
Francisco Ximeneaej ^eaUy" 

tina, kad majai esą gili pasakė : 
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mo' tarp majų ir indy. 0 k duoti ] 
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engimas ir 
imuosią, i;

pui pensiji 
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bus moP
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reikale. Vii lįr> s 
iiskusijų t 
lelegatų ne 
Kame reil

is ir tarnai
. , . «.J klausimas

vadą, kad tarp niaju, & popą
kų ir hebrajų kalbą esai 
stabaus gįminumo taip 
netinio, taip* grafinio, • 
simbolinio.

Visi tyrinėjimų 
tai pasisako už tai, kai1

reikia lauk 
lir gal pro 
į problema 
’kainuos 
imas. Viu 
ie auktuari 
parengti, 
o aktuarai

jų—actekų kilimo vieta J ^barVm.
. ... t, i • 1118 pareigipaslaptingieji Rytai.

Berlyno Miesto Valdyba Reikalauji 
Nutraukti Blokadą

Berlynas, liepos 30-ta. —» 
Berlyno Miesto Valdyba savo 
paskutiniame audringame posė­
dyje pasisakė prieš Sovietų 
Berlyno blokadą^ pavadindama 
ją nusižengimu prieš* žmonišku­
mą. Del šio pasisakymo prieš- 
komunistinės miesto valdybos 
narių dalies komunistai 
valdybos nariai išėjo iš 
sėdžio. Apie 100 Miesto 
bos narių vienbalsiai 
rezoliuciją, kurioje jie 
kreiptis į sąjungininkų 
danturą su prašymu kuogrei- 
čiausiai nuimti Berlyno bloka­
dą.

miesto 
to po- 
Val dy- 
priêmê 
nutarė 

komen-

aktuarų p 
Gavimų ir I 
teparengia, 
to planas >t 
ivimo net 
Tatai šis !

yno¿ į®
' t( ilgy l«i ji
51 ., tekamas SI

ši rezoliucija buvo priimt* 
to, kai komunistų Berlyno’ 
to valdybos atstovas, 
Littke, su 30 savo pasekėja1 mesti, 
leido susirinkimą.

Manoma, kad greitu laibi 
Ii susidaryti Berlyne dvi 1 
to administracijos ir 
licijos: viena ——-- j

į LIETUI 
FYKIT IR 

Xrinfe BŪ toKOS

sovietines dalies. j >
' Tuo tarpu Vakarų Saj$ I i 

Aviacija dabar pristatė j > J 
ną 525 lėktuvais, 2,979 * *
maisto ir kitų dalykų.

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS 
ŽODYNAS

Spausdintas Londone, Kaina $6.00, su prisiuntimn 
Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose 

Antras, Didysis Laho Žodynas j
Kaina $12.00, su prisiuntimn $12430

Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adres®

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET — WORCESTER, W»
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Inés Sesijos. Viršininkų Pensijos. Redaktoriaus 
imas. Viršininkams Algų Kėlimas, Et Cetera.

I vadai ir delegatai pa­
meną lapą SLA isto­
rini parodė savo nuo- 
galvosėną SLA reika- 
įaizdavo savo silpny- 
[A organizacijos atgal 
į žodžiu, šis SLA Sei- 
į darbais ir nutarimais 
prodé Amerikos lietu- 
ÍSLA kuopų nariams 
«pelnus”, kurie, mano

ikos Lopšys į 
i rašydavo stulpi 
tomis ir tas ji( 
ima skaityti gi į labai menki, 
įai ir zigzagais, 
viename rašte 
ys tekstai 

y vargo padėję

jųjų nuomone api'e apšv. Irom, i Savo tėvynėje mes ir pas di- 
na-mna n rívnfraí+í iv ■n Voirlxrlíi * d7.1 £111 fili) VSIl’cHlATil blltlITYie bllVéJ

Imant į SLA Seimo va­
ly delegatų veiksmus, 
jasisekimus žengti pir­
ite trumpais bruožais 
tiapie Seimo eigą. Be- 

j nusiteikęs žmogus,, tau- 
KÒ1 galėjo pen ¡mo delegatas stebėjosi, 

ninêtuosius kiti ¡įspūdį, kad SLA vadai 
hirie kuopų delegatai 
mčia atsakomybės, kad 
j SLA Seimų istoriją

is. Bet tai, 
tęs rado, daugi
i pažinti majų p! M savygarbos. 
n^nlPŽinrai ra 3esijos buvo su )asauieziurai,|H jo8e reiškėsi tulų

Žmogaus, daug fy ir delegatų tikslai ir 
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SLA per virš 60 metų 
.......... i sau vadų, ne- 
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Dgimas ir pensijų dayi- 
j ■ “luos^, iš kur pinigai 
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*į hi pensijų fondo? Pa- 
• r • L 10 Pnsakymu, kad SLA 
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■ j n ■ ® reikale. p?«-oi’on 

) majų u- indų-Vį »o duoti pensijas 
às sakosi priėję tarnaut»jams,
ad tarp nu* j fc*

ibrajų kalbų esąs raida laukti narių dis- 
giminumo taip protestų. Pensijų
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sako UŽ tai, w oaktuarai brangiai kai- 
jku kilimo vietai r')ar Vinikui SLA sek- 

ngieji Rytai.

Jes. Vinikas pensijų 
pauktuarų pagalbos ne­
rengti, viską apskai-

i Reikalauji 
adą 
liucija buvo priii^ 
jmunistų Berlyno’ 
rbos atstovas, 
i 30 savo pasekėju1 ¿esti, 

trinkimą, 

a, kad greitu

pareigas einančiam, 
iktuarų pagalbos jokių 
pavimų ir valstijoms ra- 
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Redaktorio Urėdui Kandi­
datai, Labai Mus Stebino

Buvo daug visokių gandų 
apie redaktoriaus urėdui kandi­
datus, Apšvietos Komisijos nu­
matytus. Apšv. Kom. nariai 
du redaktoriai ir vienas kar- 
čiamninkas, būtent Grigaitis, < 
Vaidyla ir Mikalauskas. Dar j 
trečioje Seimo dienoje delegatai j 
išgirdo gandus, kad redaktorio 
urėdui kandidatais bus statomi: | 
Stilsonas, Vasil ir Vitąitis. Par­
tinių grupių delegatai, sanda- į 
riečiai ir socialistai, kurie rū­
pinosi, kad jųjų partijų žmo- j 
nės butų nominuoti redaktorio ] 
pareigoms. Sandariečiai norėjo < 
Vitaičio, socialistai. Stilsono. Į 
Kai gandai pasireiškė, kad Vai­
dyla ir Grigaitis turi bendrą 
planą statyti viršminėtus kan­
didatus, sandariečiai ir kitų 
grupių bei nepartiniai pasi­
priešino Stilsono kandidatūrai 
dėlto, kad jis radikalas, kitados 
buvo IWW radikalų vadas, 
Amer. vyriausybės areštuotas 
ir įkalintas, kad jo praeitis 
“juoda”.

Buvo aiški daugumos delega­
tų opozicija Stilsono kandidatū­
rai. A p. Stilsonas, Pittsburgh 
“Liet, žinių” laikraščio tarnau­
tojas, raidžių rinkėjas, atvyko 
į Seimą tikėdamas, kad jis bus 
išrinktas SLA organo “Tėvy­
nės” redaktorių. Dėja, gal del 
pasireiškusios- delegatų opozi­
cijos ir p. Stilsono “juodos” ar 

. raudonos” praeities, jo kandi­
datūra buvo ištraukta. Stilso- 

. nas labai apsivylė ii’ pyko ant 

. p. Grigaičio, kai teko patirti 

. nuo Stilsono draugų. Jis grįžo į 
[ Pittsburgh labai apsivylęs, ne-
• laukė Seimo užbaigos.
> Kai atėjo redaktoriaus rinki- 
’ mų momentas, ' manėme, kad 

gal bus kandidatais nominuoti
■ kompetentiški laikraštininkai,
■ Vitąitis, Valaitis ir “Tėvynės” 
i spaustuvėje dirbąs raidžių rin-
* kėjas p. Vasil, kuris buvo Pild.
5 Tarybos skirtas į komisiją “Tė- 
) yynės2vj rędągą\ūmui,^ kai .mirė 

redakt. P. Bajoras. Delegatai 
nusistebėjo, kai Apšvietos Ko­
misija—p. Grigaitis ir p. Vai­
dyla perstatė Seimui kandida­
tus į “Tėvynės” redaktorio pa­
reigas, būtent: p. Vasil, p. Ar­
lauską, karčiamninką, p. Luc­
ką, nesenai iš D.P. lageriaus iš 
Vokietijos atvykusį socialistą, 
kuris užėmė Stilsono vietą.
Delegatai matė silpnumą kan­

didatų, apšv. komisijos narių 
atsistojimą žemiau kritikos. 
Luckas gal dar neprisirašęs 
prie SLA., ne Amerikos pilietis. 
Konstitucija sako: “Kandida­
tais į SLA urėdus gali būti 
tik toki nariai, kurie išbuvę 
Susivienijime nemažiau du me­
tus gerame stovyje ir Ameri­
kos piliečiai”, šis konstitucijos 
patvarkymas visiškai diskvali­
fikuoja p. Lucką, kilo klausi­
mas delegatų tarpe, kodėl Gri­
gaitis ii- Vaidyla statė Lucką 
kandidatu ? Prieš balsavinuj 
redaktoriaus rinkimo p. Arlaus­
kas pareiškia Seimui, kad jis 
nenori būti ir negali būti re­
daktorių ir prašo delegatų ne­
balsuoti už ją, atsisako. Paliko 
du kandidatai: p. Vasil ir p. 
Luckas, Seimo vedėjas neprašo 
trečio kandidato. Balsuojama 
vardošaųkiu, kai kurie delegatai 
atsisakė , balsuoti, reikšdanfi 
apšv. komisijai protestą už 
pastatymą netinkamų kandida- nas Pirmininke, pataisymas tu-

SCAMPTON, ANGLIJA. — Vienas iš pirmųjų šešiasdešimt 
Suv. Valstijų Oro Jėgų1 B-29 skrendančių tvirtovių atskrido į 
Britaniją. Įgulos nariai ir bazės personalas stovi prieš didelį 
bombnešį. “Tvirtovės atvežė virš 1200 vyrų, kurie buvo šiltai 
pasveikinti Royal Oro jėgos lakūnų. Amerikos Įgulos susideda 
daugiausia iš lavintų veteranų, kurie skraidys Europoje, kur 
Rusai grasina daryti spaudimą ant alijąntų lėktuvų, kurie veža 
maistą į Berlyną.

tų partines politikos sumeti­
mais. Balsavimą atlikus, p. Va- 
sil gavo daugumą balsų ir iš­
rinktas “Tėvynes” redaktorių.

Viršininkų Algnj Kėlimas 
Ir Juokai

Buvo prašymas pakelti algą 
p. S. E. Vitaičiui, vadinamam ' 
p. Viniko sekretoriui. Atrodė, 
keista, kad Seimui įteiktas pra­
šymas pakelti algą p. Vitaičiui, 
kuris nėra jokis SLA (viršinin­
kas, ne Seime ar narių refe­
rendumu renkamas, bet Viniko 
samdomas darbininkas, jo algą 
gali pakelti Pild. Taryba be 
Seimo, šiame momente pasi­
tvirtino gandas tūlų partinių 
delegatų paleistas, kad Vitąitis 
atsisakė būti kandidatu į “Tė 
vynės” redaktorių su ta sąlyga, 
jei jam alga bus Seime pakel­
ta, būtent jis taip sutarė su p. 
Vaidyla. Ar šis gandas teisin­
gas ar ne, aš netikėjau ligi 
Vitaičio algos klausimas iškilo 
ii’ patvirtino tą gandą pirmesnė­
se sęsijose girdėtą. Nebuvo 
priešingų, Vitaičiui algą Seimo 
delegatai pakėlė ligi $65 savai­
tėje.

Kamarauskas pasiūlė pakelti 
algą p. Vinikui ligi $100 savai­
tėje, blogai įnešimą suformu- 
luodąmas padarė juokų delega­
tams, kurie stebėjosi ir juokėsi 
iš Kamarausko pareiškimo, kad 
Vinikas negali pragyventi iš 
gaunamos' algos.^Vimkas 'jautė­
si nemalonioj padėty. Jis žino­
jo, kad delegatai netikės Ka­
marausko žodžiams, nes Viniko 
ir iždo-globėjų raportai rodo, 
kad Vinikas per du metus gavo 
pajamų iš SLA $10l?477.92; jis 
negalėjo skursti ir badauti, tiek 
pinigų gaudamas. Bet p. S. Ge­
gužis, Viniko bičiulis, kalba ir 
sako: “čia nėra reikalo juoktis, 
aišku, kad Viniko alga mažesnė 
už paprasto darbininko fabrike 
dirbančio algą”. Jis prašo Sei­
mą pakelti algą Vinikui ligi 
$100; kiti delegatai, pasisako, 
jie aiškina, kad Vinikas turi iš­
laidų, atvykusius SLA veikėjus 
į centrą pavaišina, jiems pietus 
nuperka etc., todėl jo i šlaidos 
didelės (kai kurie delegatai 
juokiasi—aut.), todėl reikia 
jam algą pakelti.

Nubalsuojant daug delega­
tų susilaikė nuo balsavimo, Sei­
mo vedėjas pareiškė: "Triešin- 
gų nėra, Viniko alga bus $100 
savaitėje”. Tuomet iškeliamas 
klausimas redaktoriaus algos, 
gautas įnešimas pakelti p. Va­
sil algą ligi $65 savaitėje, dou- 

1 tas pataisymas, kad butų jam 
mokama $75 savaitėje, priešin- 

» gų nėra, einame balsuoti. Sei- 
; mo vedėjas p. Laukaitis sako: 
i “Kurie norite, kad Vasil alga 
i butų $65, pakelkite rankas”, 
i deleg. Matijoška pastebi: “Po-

ri but pirmiau balsuojamas”, 
bet Laukaitis ignoruoja pasta­
bą, aš pareiškiau Seimo vedė­
jui: “Pirmininke, prašau laiky­
tis tvarkos, parliamentarinių 
taisyklių!” Laukaitis atsako 
man: “Niekas pataisymo nepa­
rėmė”. Bet delėg. J. Valickas 
sako: “Aš parėmiau, bet ~ 
ta ignoruoji, sakai, kad 
dėjai”. Tada Laukaitis 
balsuoti už pataisymą, 
šuo j a dauguma mokėti p. Vasil 
$75 algos. Taip baigėsi ši “ko­
medija” su aistromis.

Paskirimui kitam Seimui vie­
tos buvo trys pasiūlymai: Balti­
more, Cleveland ir Newark, nu­
balsuota už Baltimore. Atlikus 
-ceremonijas Seimas baigiamas, 
delegatai skubinasi važiuoti na­
mo, kiti jau buvo išvažiavę 
anksčiau. Upas delegatų blogas, 
įkirėjo jiems Seimo eiga ir par­
tinių delegatų ir SLA tūlų ¡va­
dų nuotaika. Aš palikau ligi 
šeštadienio ryto, turėjau progą 
pasikalbėti su likusiais delega­
tais apie jųjų įspūdžius. Esu 
patyręs jųjų nuomones ir nusi­
teikimą, kritiškus pasisakymus 
SLA viršininkų adresu taipgi,

Tams- 
negir- 
leidžia 
nubai­

narius p. Grigaitį ir p. Vaidylą 
ir jųjų šiame Seime paliktą de 
legatams įspūdį redaktoriaus 
kandidatų statymo atžvilgiu. 
Kai kurie teigė, kad p. Vasil 
neilgai bus “Tėvynės” redakto­
rių, kad buk yra skymas jį dis­
kvalifikuoti, jo vieton pastaty­
ti kitą žmogų—socialistą ar 
liaudininką iš Europos atvykusį 
Ar, g’.d p. M. Vaidyla, kuris buk 
pasirengęs apleisti “Sandarą” 
ir Chicagą. Kiek šiuose ganduo­
se tikrovės gali būti, aš neži­
nau, bet ateitis viską pasakys, 
į gandus aš netikiu.

Mano įspūdžiai iš Seimo blo­
gi, toki kai kitų delegatų. Aiš­
ku jog musų Susivienijimas 
žengia atgal, o ne pirmyn narių 
skaičių, jo vadai neturi jokių 
organizacinių planų. Nors jie 
išleido virš 11-ką tūkstančių do­
lerių propagandai, organizaci­
niam vajui, pasekmės labai ma­
žos, nevertos tokios sumos pi­
nigų. žodžiu, musų SLA neužil- 
gio susilyginsią su komunistų 
LDS narių skaičių; LDS prieš 
18 metų įsikūrė po Chicagos 
Seime SSLA skįlimo, komunis-* 
tai nusivedė apie 3,000 narių, 
sukurė LDS., kuriame dabar 
yra 8.373 nariai; reiškia LDS 
trigubai pa*didėjo; nuo 1930 m. 
SLA likusių apie 17,000 narių 
skaičius trečdaliu sumažėjo, da­
bar Bostone Seime, kai Viniko 
pranešimas rodo, SLA turi tik 
virš 12,000 narių. Kyla klausi­
mas,kodėl LDS auga narių skai­
čių, o musų SLA mažėjo narių 
skaičių? Kame to priežastis? 
Ar gi LDS vadai gabesni už 
SLA vadus? Nenuostabu, kad 
tūli delegatai pasisakė: “Laikas 
SLA nariams pašalinti dabarti­
nius 
jus”, 
daug 
senai

vadus ir pasirinkti nau- 
Tokių pareiškimų esu 

girdėjęs. Nesistebiu, aš 
SLA nariams tokius pa­

tarimus esu davęs.
Walter M. Chase

SLA 124 kp. Deleg.

PASIRUOŠIMAS ŽYGIUI
Kilčių Naktis Tvarto Šiauduose

Su slaptais uždaviniais į Vakarus

VISKAS

LIŠKAS
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Ąplinitui jautėsi artėjančių 
švenčių nuotaika. Moterys šlavė 
užkampius, tvarkė kambarius 
ir ruošėsi Kučioms. Mes jautė­
me nepaprastą nuovargį, šeimi­
ninkas pasiūlė' mums nuošalyj 
esantį mažą kambariuką poil­
siui. čia susmukome kur kaip 
papuolė, su visais rubais, nes 
jau ilgiau išlaikyti, atrodė, ne­
begalėjome. Dieną apylinkėje 
siautė stiprus “kopų” ir UB 
būriai, ieškod<ųni partizanų iš 
Lietuvos. Užsidėję ant rogių po 
sunkųjį kulkosvaidį, jie nardė 
iš vieno ūkio į kitą, dalydami 
kratas. Vidudienį užsuko jie ir 
į musų sodybą, mums kietai 
miegant, šeimininkai vos nenu­
mirė iš baimės—ir suprantama. 
Nespėjo net mums pranešti. 
Milicininkai išlandžiojo po kluo­
ną, po tvartą, apieškojo rusius, 
visus gyvenamosios trobos kam 
barius, išskyrus tą mažytį nuo­
šalėj esantį kambarėlį, kuria­
me mes miegojome. Po to jie 
paėmė pastotę ir išvažiavo.

Atbėgo žegnodamiesi šeimi­
ninkai ir pasakojo apie įvykusį 
stebuklą. Iš to didelio džiaugs­
mo pakėlėme balių. Naktį įsika­
sėme ant tvarto į šiaudus, nes 
likti pirkioje buvo rizikinga.

Kūčių dieną vėl atsirado ap­
linkui būriai milicininkų, x “ko­
pų” ir UBistų,—vis tuo pačiu 
tikslu. Pavakaryje pas musų 
šeimininką užsuko iš medžioklės 
grįžtą Suvalkų UBistai. Jie pap­

LAIMES VIZITAS

pa­

Knygra susideda 1A 170 pust, kuriuose aprašo kaip prailgyti ftmoraus amllų. w 
------------- JI duodasi i ■

nnVANAI Prie Am. Lietuvio Prenumeratos I 
U U y ftlvsll Amerikos Lietuvio prenumerata Suv. Vnlxtíjoae S2.50 metam | 

GAUK VIENĄ NAUJĄ AMERIKOS LIETUVIUI SKAITYTOJĄ į 
IR PRISIŲSK 33.00 ;ir už tą Tamstos pasidarbavimą Tamstai bus T 
pasiųsta viršminėta knyga DOVANAI, iš kurios Tamsta išmoksi i 
kaip prailginti savo amžių iki 100 ir daugiau metų. 1
Amerikos Lietuvio prenumerata $3.00 metam; į
$5.00 Dvien Metam. T

AMERIKOS LIETUVIS |
14 VERNON STREET — WORCESTER, M iSS !

šį rytą atėjo laimė . . .
Ir pasibeldė į duris, —i 
Ji pasveikino mane, 
Ir pradėjo tvaksėt širdis.

Eiti pro . kiemą ir langą 
Ir sveikint visus visus čia— 
Teikt maloni pagarba, 
Pačioj tamsumoje, nakčia.

Ir eit visais keliais visur 
Iki susitiksime mes vėl, — 
Paduosime baltą ranką, 
Ir jau abu eisim iš ten. . .

rašė valgyti, o po to roges 
vėžinti. Iš jų kalbų šeimininkas 
suprato, kad pakelyje yra ir 
daugiau gaudytojų, kurie gali 
vėl čia užsukti. Jie keikė tarp 
savęs, kur mes galėję dingti. 
Tik iš lyto buvo pranešimas 
apie musų pasirodymą Kociol- 
kose, o dabar jie lyg į žemę 
prasmegę—,niršę UBistai.

Po šitokių atsilankymų ir mi­
licininkų kalbų išsigando ir mu­
sų šeimininkas. Mes turėjome 
pamiršti Kūčių stalą ir praleisti 
Kalėdų* naktį tvarte, įsikasę su 
drabužiais šiauduose, šiaudų 
buvo taip maža, jog negalėjo 
jie musų nė nuo vėjo apsaugoti.

Šioje valandoje, kada visas 
krikščioniškasis pasaulis, karų 
ir chaose išvargintas, laukė Die­
vulio užgimimo, o su Juo ir 
laisvės, ramybės geros ¡valios 
žmonėms, galvojome, tvarto 
šiauduose įsigužę, apie musų 
tautos baisų Golgotos kelią. Mu­
sų mintys skrido pas artimuo­
sius, į musų gimtąsias pirkias, 
kuriose tikrai dabar už mus 
meldėsi musų motinos, jeigu 
jų dar nebus ištikęs tas pats 
žiaurusis likimas, kaip ištiko 
tūkstančius musų tautos bro­
lių, seserų, kurie šiandien mirš­
ta Sibire ar gausinguose Rusi­
jos kalėjimuose. Galvojome apie 
tuos dvidešimt tūkstančių savo 
kovos draugų, kurie jau žuvo 
kankinių mirtimi, daugelis su­
traiškytais sąnariais,* sulaužy­
tais šonkauliais, išsukinėtais 
pirštais, sudeginta oda, ir kurių 
šimtai gal žūsta su ginklu ran- 

s ko j e šią Kūčių naktį savo gim­
tuose laukuose. O vis tai del 
tos tiesos, kurią x paskelbė šią­
nakt gimęs Pasaulio Išganyto­
jas.

Iš ryto, eidamas šerti gyvulių, 
užsuko pas mus šeimininkas ii’ 
apdalijo Kūčių stalo likučiais.

džiausią vargdienę butume buvę 
nepamiršti šiauduose tokią di­
džią naktį—net ištisoms MGB- 
istų divizijoms aplinkui siau­
čiant. >.».(•.’ .

Kitą naktį atvykome pas mu­
sų sąjūdžio rėmėjus, čia suda­
rius kontaktą su savo ryšinin­
kais išvykau su Mindaugu į ge­
ležinkelio stotį, paskutinio ke­
lionės etapo.

Stotyje, kuri buvo pilna žmo­
nių stovėjo šalia musų keletas 
vietinių gyventojų lenkų, gar­
siai komentuodami paskutinių 
dienų įvykius, Lietuvos partiza­
nų kautynes lenkų žemėje. Vie­
nas pasakojo: girdi, per sieną 
perėję apie 12 Lietuvos parti­
zanų, ant sienos primušę krū­
vas rūsų, Smolnikuose sudirbę į 
niekus Rutkos, Vyžonių “ko­
pus” ir milicijos įgulas, ir net 
iš Suvalkų prisiųstas UB jėgas. 
Kautynėse žuvęs pats Suvalkų 
komendantas, o Rutkos milici­
jos viršininkas patekęs į nelais­
vę. Tai buvę smarkuoliai.

Kitas turėjo taip pat ką pri­
dėti. Jie dabar sutraukę į Seinų 
pusę, pasakojo šisai. Stankie- 
wiczius iš Kociolkų išsikraustęs 
gyventi į miestą,—jis bijąs 
“litvinų” keršto. Buvę jie užsu­
kę pas Stankiewicziu paprašy­
ti, kad juos pavėžintų. Jis pasi­
kinkęs kumelaitę, ir pirm negu 
litvinai spėję išeiti iš jo pirkios, 
jis sukirtęs savo kumelei per 
šonus ir aidi į milicijos punktą, 
žinoma, jis manęs, kad milicija 
greit su jais apsidirbs, ir jis 
galės ramiai sau miegoti, Bet 
kur tau juos pagauti.

Vėl įsiterpė pirmasis: Lenkų, 
“kopai” šįmet daug išgaudę ir 
net sušaudę litvinų, kurie buvo 
pabėgę nuo bolševikų ir dirbo 
pas lenkų ūkininkus. Tai ot, da­
bar, anie atėję ir atkeršiję “ko- 
pams”. Cypliškių milicininkai . 
labai džiaugiasi, kad netekę su­
sidurti akis į akf su litvinaiSi 
Nežinia, ar daug kas iš j*ų bu­
tų galėjęs švęsti Kalėdas. Sa­
kai, kad musų “kopai” turėjo 
kiekvienose rogėse po sunkųjį 
kulkosvaidį? Bet ką tai reiš­
kia, anie turį kiekvienas -po kul­
kosvaidį. Su žmonėmis jie esą 
mandagus,—atestavo mus len­
kas. Jie ] 
pastotes 
riais. "

Atėjo 
žmonės, 
merkėme 
darni suprasti, kad šis lenkų po­
kalbis buvo skirtas musų gar­
bei. Kad jie butų tai žinoję, jog 
pora tų litvinų stovėjo šalia jų 
ir klausėsi, kaip lenkai kurią 
apie juos legendas!

Laikydami kišenėse paruoš­
tus walterius, įlipome į trauki­
nį.

neplėšią maisto, o už 
sumoką į ranką dole-

traukinys, su j udė j o 
jų tarpe ir mes. Pa- 
ivienas antram, duo-

saulius
(Pabaiga)

Redakcijos pastaba: 
portažas paskelbtas po 
jame aprašomuoju keliu nebesi­
naudojama.

šis re­
to, kai

Palangos Trejos 
Devynerios

Yra augalinis sutaisymas, su­
sideda grynai iš šaknelių, lapų, 
žiedų, sėklų ir žolių. Veikia ant 
kūno organų taip kad pavarto­
jus ją tūlą laiką žmogus gauna 
naujų spėkų ir energijos. Kiek­
vienas kas tik nori būti visados 
sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ. Nes tai geriausias 
vaistas nuo dispepsijos, vidurių 
užkietėjimo, nerviškumo, sto­
kos apetito, širdies supykimo, 
pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerklės 
skaudėjimo, kariščiavimo, lau­
po, blogo upo, ab'elno nusilpimo, 
inkstų ir kepenų ligos.

Palangos Trejos Devynerios 
parsiduoda po $1.00, su ¡prisiun- 
timu — $1.10. Siųsdami už- '■ 
sakymus, adresuokite:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St, Worcester, Mass.

LIETUVIAI BIZNIERIAI 
GARSINKTTÈS 

AMERIKOS LIETUVY!

Geriausias Žurnalas

Šį rytą atėjo laimė . . .
Ir pasibeldė į duris, —
Ji pasveikino mane,
Ir pradėjo tvaksėt širdis.

DZŪKŲ JONAS L¿.

LIETUVIU W NAUJIENOS
Paveiksluotas > 32-jy Puslapiu

Už 31.00 lankys tamstas kožną mėnesi per 1 meta. . 
testeigtos Gegužio 15, 1938 metais.

LIETUVIŲ NAUJIENOS
332 N. 6th Street Philadelphia 6, Pa.



PAGELBA TREMTINIAMS I AMERIKA 1948 WORCESTERIO MUZIKOS ŠVENTĖ 
AJ VYKTI - - - - -

Pagal naująjį įstatymą, 
atvyksiantiesiems tremti­
niams iš Vokietijos, Austri­
jos ir Italijos reikės dviejų 
garantijų: butui ir darbui. 
Tas garantijas išduoda 
BALF.

BALF centras yra paga­
minęs specialias blankas, 
kurias reikia išpildyti ir 

. grąžinti BALF centrui.
1) Išpildykit Resettlement 

—Apgyvendinimo formą 
No. 1 a, kuria garantuoja­
ma atvykusiam vieta gyven­
ti (mėlynos spalvos).

2) Išpildykit Resettlement 
Form No. 1 b, kurią išpildo 
darbdavys, garantuojąs at­
vyksiančiam darbą (gelto­
nos spalvos).

Abi formas malonėkite iš­
pildyti dviejose kopijose.

VESTUVES
Petro ir Onos Račilių duktė 

Ona ir Robert Paul Hession bu­
vo savo skaitlingų draugų pa­
gerbti pereitą šeštadienį ir gau­
siai apdovanoti del naujo gyve­
nimo pradžios. Judviejų vestu­
vės bus šeštadienį, rugsėjo 4-tą, 
ãv. Kazimiero bažnyčioje.

Suzana Platukytê, Jono ir Su­
sanos Platukių duktė, 285 Mill­
bury gatves ruošiasi savo ves­
tuvėm su Antanu Petru Mi­
liausku, rugsėjo 6-tą dieną, 
Aušras Vartų bažnyčioje. Suža­
lta Platukytê dirbo Norton kom­
panijoj kaipo sekretorė, gi An­
tanas Miliauskas iš Brockton. 
Mass-

Irena Uždavinytė, M. Uždavi­
nių duktė, ištekės už Vinco 
McLush, rugpiučio 21-mą, šv. 
Kazimiero bažnyčioje.

Rosalina Mankeviâenê ir Juo­
zas ir Ona Kondrotai rengia pa- 
gerbtuves savo dukterei ir sū­
nui Lillian Mankevičiutei ir Al­
fonsui Kondrotui. Pagerbimas 
ir “Shower" bus ketvirtadienio 
vakare, rugpiučio 19-tą, Lietu­
vių Ukėsų Klubo svetainėje.

Jonas Anušauskas ir Loretta 
Gowans rengia pagerbtuves Mo­
nikai Anušauskaitei ir Robert 
Dupont, rugpiučio 4-tą, Lietu­
vių Ukėsų Klubo salėje, 12 Ver­
non gatvės.

Genovaitės žvalauskaitės ir 
Povilo Purto pagerbimas bus 
ketvirtadienį, rugpiučio 26-tą, 
Lietuvių Ukėsų Klubo salėj, 
vakare. Alekas ir Marijona 
Žvaliauskai ir Petras ir Elzbie­
ta Puriai rengia šį “Shower” 
savo sunui ir dukterei.

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL, 
•50 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vaL ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1— Muzika.
2— Emilija Burbulienė iš So. 

Bostono, dainininkė.
3— Pasaka apie “Magdutę.”
Po programui prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St:; Boston, Mass.,

Steponas Minkus

. Notarizuoti reikia tik pir­
mąsias kopijas.

Pagal naująjį įstatymą, 
gali atvykti tik tremtiniai, 
gyvenę, Vokietijoje, Austri­
joje ir Italijoje pirm 1945 
m. gruodžio 22 d.

Kurie jau išvyko į Angli­
ją, Kanadą,Austrialiją, Pie­
tų Ameriką ar kitas valsty­
bes, tie naujuoju įstatymu 
negali pasinaudoti, nes šis 
įstatymas yra specialiai 
pravestas tremtiniapis iš 
Vokietijos, 
Italijos išvežti.

Įstatyme numatyta, kad į 
Ameriką atvykstan č i ų j ų 
40% bus iš Lietuvos, Latvi­
jos, Estijos ir Rytinės Len­
kijos, už Kurzono linijos.

Atvyksiančiųjų 30% bus 
ūkininkai ir nori ūkiuose 
dirbti asmenys. Toliau seka 
namų ruošos darbininkai, 
žmonės mokslo įstaigoms, 
statybininkai ir būtiniems 
darbams reikalingi asme- 

■ nys.
Pirmenybė teikiama ir 

vykstantiems į Ameriką pas 
gimines, iki trečiosios kar­
tos.

Svarbu, kad Amerikos lie­
tuviai ir 
draugai ko 
daugiausia 
kų, pagal 
progą į Ameriką atvykti 
kuo didžiausias lietuvių 
tremtinių skaičius.

Tat, visi ir visos įsikinky­
kime į svarbų ir skubų dar­
bą tremtinianis pagelbėti į 
Ameriką atvykti! ULRFA

89-ta Worcesterio Muzikos 
savaitė bus nuo spalio 25itcs 
iki 30-tos dienos, Memorial Au- 
ditoriume. Philadelphia Orkes­
tras, ^Eugene Ormandy vado­
vaujant, jau penkti metai kaip 
yra programoje. Alexander 
Hilsberg, orkestro vedėjas—p^- 
gelbininkas veš orkestrą atida­
rymo koncerte, pirmą vakarą. 
Ormandy vadovaus sekančiuose 
keturiuose koncertuose. Wor­
cesterio soprano Polyna Stoska 
bus svarbiausia solistė. Kiti ar-

tistai bus Jan Peercep Metropo- 
litan Operos tenoras; Guiomar 
Novaes, brazilietė pianistė ;Clif-1 
Įford Curzon, anglas pianistas; 
Jean Watson kanadietė contral­
to ir Harold Haugh, tenoras. 
Walter Howe vadovaus chorui, 
iš 400 maišytų balsų.

Sezono tikietai dabar parduo­
dami Steiner to krautuvėje, 308 
Main gatvės, Worcestery. At­
skiros vietos bus parduodamos 
tiktai pradedant spalio 1-mą, 
bet galima dabar užsisakyti iš 
anksto.

GRAŽUS 10 METU SUKAKĘ 
MINĖJIMAS Rašo V:

Austrijos ir

lietuvių tautos 
greičiausia, ko 
išpildytų blan­
kumas turėtų

Moterų Sąjungos 
Piknikas

Moterų Sąjungos 5-ta kuopa 
rengia pikniką, rugpiučio 8-tą, 
sekančiame sekmadienį, Mairo­
nio Parke, Shrewsbury, Mass.

Valdyba nuoširdžiai kviečia 
visus ir visas dalyvauti šiame 
piknike.

Kaip žinote, sąjungietės daug 
darbuojasi visuomenės labui, 
tad verta dalyvauti jų parengi­
muose. V. L.

Mirė Kristopas Klimkaitis
Kristopas Klimkaitis, 57 me­

tų, nuo 12 South Ward gatvės, 
mirė Miesto Ligoninėje. Jisai 
gimė Lietuvoje, Mikolo ir Ievos 
Getsevičiutės Klimkaičių sūnūs. 
Jisai priklausė prie šv. Jurgio 
ir Birutės pašalpimų draugijų. 
Velionis palieka savo žmoną 
Marijoną Sakalauskaitę Klim- 
kaitienę; dvi dukterį, Virginia 
Valentienę ir Marijoną Klim- 
kaitę, abi Worcestery. Laidotu­
vės įvyko liepos 23-čią dieną,su 
pamaldomis Aušros Vartų baž­
nyčioj, paskui į šv. Jono kapus.

Tuščias Kambarys
Išsinuomoja tuščias kamba­

rys vienam vyrui—su ¡visais pa-, 
togumais ir šiluma. Jei pagei­
dautų, tai su valgiu taipgi ga­
lima pasirūpinti.

Visais reikalais malonėkite 
kreiptis: 14 Vernon St, Wor­
cester, Mass.

ROSELAND FLOWER SHOP
801 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS.

Telephone 24715
Vestuvių Puokštės
Laidotuvių Bukietai

Gėlės Visokiem Reikalam
Persodinimui Augmenys ir 

Vainikų Krepšeliai

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

Jauni Banditai Àpilêsê Kelley Sq. Spa 
Savininką Omarą Ant $65.

Antradienio vakare prieš.} de­
šimt, įėjo du jauni vyrukai L 
Kelley aikštės Spą, po numeriu 
5 Vernon gatvės (skersai Čer- 
niaus Foto Studijos). Spar— 
užeigos savininku yra Hànfil 
Ornara, 59 metų amžiaus, kurį 
jr apiplėšė ant 65 dolerių. į'

Vagiliukai, kaip Ornara pasa­
koja, turėjo apie 20 metų am­
žiaus, įsivilkę armijos drabu­
žiuose; vienas jų galėjo būti 
apie 5 pėdų ir vieno colio aukš­
čio, o kitas aukštesnis ir bųinus 
vyrukas. Jiedu prisėdo prie ba­
ro ir paprašė organe sodės įsi­
gerti, sakydamas, “truką vaira­
vau, jaučiuosi ¡pailsęs”. Antra­
sis stovėjo prie baro kampo ne­
toli redžisterio ir jiedu matytis 
laukė iki kostumeriai išeis..

I Kada paskutinis kostumeris 
\ išėjo, vienas iš judviejų papra­

šė paduoti pakelį Beechnut. 
Kaip Ornara nusisuko, tai vie­
nas jųjų prišoko su revolveriu 
rankoje už baro ir kraipydamas 
ginklo vamzdį razbainiškai su­
šuko : “tylėk—atiduok pinigus 
—pocket book!” Gi antrasis
razbaininkas atsidarė redžisterį 
ir paėmė iš ten $35., o iš Ornara 
atėmė $30. Viso $65. čekių ir 
smulkių pinigų neėmė. Išeida­
mi, paliepė Omarai tylėti.

Bomeliai buvo apirengę pil­
kais armijos drabužiais. Vieno 
buvo nosis paplokšta, jiedu tu­
rėjo šviesiai brunus plaukus, 
mėlynas akis ir veik vienodo 
aukščio. Dabar policija sujudo 
judviejų ieškoti.

Nauja Lietuviška Radio Valanda
Per WTAO Stotį, Cambridge, Mass.

Prieš devynias savaites prátí- rektorius; Povilas Lapenas,pra­
sidėjo nauja radio valanda,”kas nešėjas; Steponas Butkus, Mi- 
sekmadienio rytą, nuo II-jos kolas Pluta ir Alfonsas Stut- 
iki 12-tos valandos. Nauja rá­
dio valanda vadinosi Liet. Mėlio- Įvairiais radio reikalais malo- 
dijų Valanda. Naujos lietuvis- nėkite kreiptis į 788 AlM 
kos valandos vedėjai yra Alek- Broadway, South Boston arba 
sandra Čapliką, programos di- į stotį WTAO, Cambridge.

VIEŠAS LAIŠKAS
“Amerikos Lietuvio” redakto­

rius gavo sekančio turinio pa­
reiškimą :

“Aš, pasirašęs, Jonas Arlaus­
kas, pareiškiu, kad t ankstau 
spaudoje liečią mano asmenį 
straipsniai nėra ir nebuvo tei­
singi. Komunistas niekad nebu­
vau ir nebusiu, nes gerai ži­
nau kas komunizmas yra. O 
kas norėtų mane ateityje įgadin­
ti komunistu, arba panašiai 
šmeižti, prašau pagalvoti ir pa­
rašius straipsnį pasirašyti! tik­
rą vardą. Su pagarba, *

John Arlauskas

SVEČIAI Iš DETROIT, 
MICH.

Jurgis Palionis su savo drau­
gais—Broniu Tamošiumi, jo 
motina Rozalija Tamošiūniene 
ir jo teta Tekle Stalilioniene 
šiomis dienomis aplankė Wor- 
cesterį ir jų giminaitį Juozą 
Masčinską, gyvenantį šiame 
mieste, šioji grupe iš Detroito, 
jau aplankė New Yorką, Buf­
falo, Waterbury, Amherst’ą, 
kur gyvena p. Palionio dvi se­
serys.

Apsidairę po truputį Worces­
tery, užėjo Amerikos Lietuvio

Svarbus Pranešimas
Aušros Vartų parapijos sode, 

Worcestery, rengiamas ALRK 
Moterų Sąjungos Mass., Maine 
ir N.H. Apskričio išvažiavi­
mas, sekmadienį rugpiučio 29- 
tą dieną. Moterų Sąjungos 'vie-

ckus.

East

redakcijon ir užsiprenumeravo 
Amerikos Lietuvį dviem 
tam. Rugpiučio 5-tą dieną 
čiai vyko atgal į Detroitą.

me- 
s vė­

Lietuvos Vyčiai
Išrinko Atstovus

Lietuvos Vyčių 116-ta kuopa; 
prie Aušros Vartų parapijos 
laike savo mėnesinio susirinki­
mo, pirmadienio vakare, rugpiu­
čio 2-trą, išrinko atstovus į Lie­
tuvos Vyčių seimą, kurs bus 
Detroit, Michigan, rugsėjo 10, 
11 ir 12. Išrinkti atstovai yra: 
Theresa M. Kasperaitė, Elena 
Gvazdauskas, Juozas Augusti- 
navičius, Jonas A. Stansky, 
David R. Vaškas ir Edmundas 
J. Vaškas.

Antras metinis Naujos Angli­
jos Distrikto Sportų piknikas 
bus rugpiučio 29-tą, Romuvos 
Parke, Brockton,, Mass. Irena 
Platukytê, Aldona Pauliukaitis, 
Rita M. Leketaitė ir Ona Bari- 
saitė yra Worcesterio komitete 
del pikniko surengimo. Piknikui 
paruošta įdomios sportų progra­
mos. Ona šablinskaitė ir Felik­
sas Jason buvo išrinkti atsto­
vai į Liet. Federacijos seimą, 
kurs įvyks rugpiučio 16-tą die­
ną. Sekantis Vyčių susirinki­
mas bus rugpiučio 30-tą/ baž­
nyčios svetainėje.

tinęs, 69ta ir 5ta, kuopos rūpi­
nasi apie šio išvažiavimo suren­
gimą, vadovaujant apskričio i 
pirmininkei poniai Antaninai 
Wackell; taipgi komisijai, A. 
Sinkevičienei, M. Purienei, B. 
Miller, F. Bačinskienei ir O. Si­
dabrienei. Kviečiam visus skait­
lingai atsilankyti.

DIDELIS PIKNIKAS
Rengia

Sandaros 16-ta Kuopa ir Aušrelės Choras Bendrai

SEKMADIENĮ RUGPIUČIO (AUG.) 15,1948 
Babrausko Darže, Leicester, Mass.

Dainuos Aušrelės Choras» vadovaujant Muzikui J. Dirveliui 
Jono Dirvelio Orkestras Gros šokiams

Bus Sportų, žaislų, Skanių Valgių ir Gėrymų
KVIEČIA VISUS ATSILANKYTI—RENGĖJAI

DED GXUUDSNIV AKINIŲ, ATBŪKITE} I

THE EYEGLASS SHOP
19 MIU4BUBT G-V& TBSIj. m A T, 3-8051
(Prie KeUey Alki.) I W' V. •• W T (• ▼. ryto 1M 7 Tik.)

RKCHPTAI X. . AKI1ÍIAI
UPILDOia - - SUTAISOMI

20 METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI
VAU J. WADOWSKI —. OPTIKIBRIAI — JOS. BL WADOWBK1

Mano geri bičiuliai, pp. Rožė 
ir Jurgis Vieraičiai, gyvenan­
tieji Worcestery nuosavuose na­
muose 17 Pond St., susilaukė 
24-tą birželio savo dešimties 
metų vedybinio gyvenimo , su­
kakties.

Jie labai gražiai atšventė tą 
sukaktį, darydami ilgą,, net 
3,000 mylių kelionę į Kaliforni­
ja, aplankydami ten gyvenančią 
dukrą; su kuria buvo jau 4 me­
tus nesimatę.

Tą įdomią ir ilgą kelionę 
drauge su jais padarė jų žentas 
Klaurens Zinno, jų dukra Rožė 
ir jų 3 anūkai. Nors mašinon 
susėdo net septyni žmonės; bet 
nežiūrint į tai važiuoti buvo pa­
togu, nes žento mašina puiki, 
didelė ir nauja, o be to, žentas 
ypatingai gertas vairuotojas.

Ponams Vieraičiams grįžus, 
šiai ką jie apie savo kelionę pa­
sakojo:

— Į Kaliforniją važiavome 
66-tu keliu, kuris yra labai pa­
togus. Atgal grįždami pasirin­
kome kelią No. 6, kad turėtum 
progos daugiau ką pamatyti, 
šitas 6-tas kelias pasirinkta ne 
taip patogus ir buvo ilgesnis, 
bet nepalyginamai yra gražes­
nis ir įdomesnis gamtos atžvil­
giu. .

Puikus reginiai sekė vienas 
po kito. Tuščios dykumos, ku­
riose dominavo raudoni ir ki­
tų atspalvių akmenys keitėsi 
didingais kalnais, kurie apačio­
je apžėlę gražiais miškais. Kil­
dami aukštyn, buvo apsidengę 
tik krūmokšniais. Dar aukščiau 
sekė plikos uolos, o pačios vir­
šūnės padengtos amžinu sniegu 
ir ledu.

Kada užvažiavome 11,300 pė­
dų ankštumon, oras buvo jau 
keistas, mums neįprastas^ lyg 
tvankus ir sunkiau buvo alsuo­
ti. Kitoje vietoje tuose pat kal­
nuose jis buvo, matyt, gerokai 
jau skystas, nes galva svaigo, 
ausyse ūžė ir pulsas smarkiai 
mušė. Bet kaip vėl nusileidome, 
tas nemalonus jausmas tuoj 
praėjo.

Pati Kalifornija padarė mums 
labai gerą įspūdį. Klimatas la­
ibai švelnus, malonus. Pragyve­
nimas daug pigesnis, negu pas 
mus. Ypatingai mums patiko 
miestai, kuriuose tekdavo būti. 
Visur, auga daug gėlių ir ža­
lumynų prie namų. Gatvėse 
niekur nepamatysi šiukšlių, nei

išmestų popierų, m 
žievių, nei skarmalų. „

Taip, kad munwOta0S 
siêms prie musų ton <
žaus, bet taip labai $3 ^ery
Worcesterio, ta gaMĮ 
Kalifornijoje mus látf 
bet buvo labai malouii 
na.

Kalifornija bendrauti 
kraštas.Teko matyti ta 
puikių farmų. J

Atvažiavę pas dė 
rens Salan ir žentą M r. 
laukėme kuonuosirdÈa W uždai 
kimo. Gyvenome mes i 
ni žmonės jų vaišiu 
muose visą savaitę, fe 
jų dukrelėm, o musq a 
kurios žada ateityje S ipasida^ 
gražios merginos.

Gyvendami pas jutu 
darydavome iškilas j 
miestus, kad labiau pa 
Kaliforniją.

Buvome nuvažiavę ir 
siką. Gyventojai ten Ui 
dagus. Pragyvenimas! 
je. dar pigesnis. Ręsti 
patarnavimas K greitą ] 
gus ir visur švaru, ta

Stalin

ii kas m 
m. Iš; 
iš petit

etų kon: 
la New 
nkų vai

įsakyta

žmona i

U jam i

rikos lai 
asjet-li 
i 650 m; 
mevruos

iš Meksikos išsivežė® ir ce 
riausius atsiminimus. 1 L

Grįždami atgal į, k 
Kanadą, pro kurią |į |r 
300 mylių. j 

Kelionė kainavo mins 
žai pinigų, bet nesigd 1 nhnai 
darytų išlaidų. J p

Dirbome visą savo 
tai bent nors kartą soá __
tikro malonumo, tuo I 
jie savo pasakojimą. J 

Jų geros draugės, p¡l| 
Iena Mitrikienė, 
jaujiene ir sesuo Tow 
darė jiems gražy sutfe Ipenalizi 
atvyko į pp. Vieraifii) j — 

< savo paiTioštoms į jįento 
Ponai Vieraičiai oa “ . . 

savo draugų ir savo pfe | eksti 
pudžių kelionėje, nes 
jiems iš Meksikos.ir 2 
iii jos gražių suvenirą.5

įja suki

panašią 
b Rhurc

mų spa 
Įrašyti, 
ys Japor

1 su savo paruoštoms vaâ

s nieko 
įkaini 
iųstatyn

metais 
Npinigi

PIKNIKAI
Amerikos Lietuvio rudeninis 

piknikas įvyks tame sekmadie­
ny prieš JLabor Day, Rugsėjo 
5-tą, Jurgio Babrausko 
jone, Leicester, Mass.

Lietuvai Remti D-jos 
kas įvyks sekmadieny, 
rugsėjo, Lake Chauncy, 
boro, Mass.

pavili-

pikni- 
12-ta 

West-

Išveža Pelenus
Lietuvis išveža pelenus, lie­

kanas, ir šiaip įvairius daiktus. 
Geras patarnavimas tame dar­
be. Teiraukitės , del kainos ir 
pasitarimo pas:

ALBERTĄ SMOLSKĮ 
118 Sterling St, Tel. 2-4883

Worcester, Mass.

Vietiniai ir Importuoti Gėry mal • 
* Pristatomi | Namus •

Edward Yanover s :
PACKAGE STORE $ 

mtlnlko TADCASTER AJLŲ . 
92.7S už dėžę, pin» už bonkno, • 

RuAlžkij D eglinę—-VODKĄ 1OO % • 
Ir kitus Alkoholinius Garimus

278 MILLBURG GATVĖS S

Lietuvai Remti 
maisto siuntinius į Ercrç hlfetaiž 
tuviams tremtiniams 1 * 
svorio: $10.00 ir $7.50
Siųskite užsakymus p 
čekį ar money order sil 
asmens, kuriam skyrių 
ną.
Rašykite :
Lithuanian Aid Asá; amą liet 
99 Ward St., WorcestiJ 

% Mr. J. Dvaredflí
Taipgi pažymėkite auti 
są, jei pirmasis nebus $ 
tai antrasis gaus siuntai

ipagyve:

žinių, k 
gentas ' 
ikon iš V

Ansamblį 
lo Ameril 
s su kon

; ta zonoje 
Lietuvis Medi Mo, gyve 

i Keli tu 
oKanado 
Šiais met 
298 lietu

^Ekspertas

(Vokietijoi 
sti įremt 

tose iLietuvis medžių ^ įgĮ^ , 
Vincentas J. Kan® . 
Houghton St., Worcester® Pastas t 
atlieka medžių viršūnių I i L21_
mą, šriubavimą, ka^inti. 
apkirpimą, tręšimą, daliii _____

laišku:

pildymą plyšių ir drevių JALFO 
lių sodinimą ir ąpipuri» į .. y> V 

■aukė Ju( 
pradėjo (

D.D.T. J
Kreipkitės: Tel. 6-4472 

aukščiau paminėtu adrg Jatholic

Frank Drake’s» f
68 Mounteford Rosi 

Nantasket Beach, lįj 
Kambariai Už žemas

Miami Adresas:
1027 S. W. 6th gatve

Miami, Florida

ahingtonf 
nbasador 

’ luvo ve 
Įjos reikal 
straipsni

Carroll Funeral Home
PETER F. CARROLL, Savininkas

Koplyčia —13 Winthrop Gatvės, Worcester

Vienintelis Lietuvis Balzamuotojas Worcester?

Teis.: 4-6757 — 6-7297

įl agentai 
tuvius ko 
į Masytę

ijo trigubi 
Man Bulk------
Vieša J
° nuoširdžia 
to mano 
Riečiams i 
tols, kurie 
[mano vyi 
kai, mano Ii
į M. Vai'
bardas ir


